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TBMM GEnEL KURULU'nA GELEn HAYvAnLARI KoRUMA KAnUnUndA dEğiŞiKLiK 
YApILMASInA dAiR KAnUn TEKLifi, 224 HAYIR oYUnA KARŞI 275 oYLA KABUL EdiLdi

“Katliam yasası”
Meclis’ten geçti

TÜiK'e göre, ekonomik güven endeksi haziran 
ayında 95,8 iken, temmuz ayında yüzde 1,5 
azalarak 94,4 değerini aldı. Hizmet sektörü gü-
ven endeksi yüzde 1,1 oranında azalarak 114,1; 
perakende ticaret sektörü güven endeksi yüzde 
1,5 oranında azalarak 107,1; inşaat sektörü gü-
ven endeksi yüzde 0,9 oranında azalarak 87,1 
oldu. S.6’da

HAZinE ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, 
Dünya Bankasının 6 Şubat depremlerinden 
etkilenen küçük sanayi sitelerinin yeniden 
inşası ve bölgedeki işletmelerin faaliyetle-
rinin devamı için kullanılacak 600 milyon 
dolarlık krediyi onayladığını belirterek, "Bu 
krediyle birlikte ülkemiz için 2024 yılı için-
de Dünya Bankası tarafından onaylanan 
finansman tutarı 3,7 milyar dolara yaklaş-
mıştır" dedi. S.6’da

AnKARA (AA) - Milli Savunma Bakanlığın-
dan yapılan açıklamada,  "Irak'ın kuze-
yini teröristlere dar ediyoruz. Kahraman 
Türk Silahlı Kuvvetlerimiz, Gara ve Haf-
tanin bölgelerinde tespit ettiği 13 pKK'lı 
teröristi düzenlediği hava harekatıyla 
etkisiz hale getirdi. Asil milletimizi terör 
belasından kurtarmak için mücadelemizi 
büyük bir azim ve kararlılıkla sürdürüyo-
ruz, sürdüreceğiz." denildi.

ırak'ın kuzeyinde 13 Pkk'lı 
terörist etkisiz hale getirildi

ZEHİR TACİRLERİNE 
17 İLDE OPERASYON

TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri 
Komisyonu'nda 42 saati aşkın süre 
devam eden görüşmelerin ardından 
AKP ve MHP'li komisyon üyelerinin 
oylarıyla kabul edilerek TBMM Ge-
nel Kurulu'na gelen Hayvanları Ko-
ruma Kanununda Değişiklik Yapıl-
masına Dair Kanun Teklifi, 224 hayır 
oyuna karşı 275 oyla kabul edildi.

BAKIMEvinE alınan köpeklerden in-
san ve hayvanların hayatı ve sağlığı 
için tehlike teşkil eden ve olumsuz 
davranışları kontrol edilemeyen, 
bulaşıcı veya tedavi edilemeyen 
hastalığı bulunan ya da sahiplenil-
mesi yasak olanlarına, Veteriner 
Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve 
Yem Kanunu'nun 9. maddesindeki 
"Hayvanlara ötanazi yapmak yasak-
tır. Ancak, hayvanlara acı ve ıstırap 
çektiren veya iyileşme durumu bu-
lunmayan hastalık durumlarında, 
akut bulaşıcı bir hayvan hastalığı-
nın önlenmesi ya da eradikasyonu 
amacıyla veya insan sağlığı için risk 
oluşturan durumlarda, davranışları 
insan ve hayvanların hayatı ve sağ-
lığı için tehlike teşkil eden ve olum-
suz davranışları kontrol edilemeyen 
durumlarda veteriner hekim tara-
fından ötanazi yapılmasına karar 
verilebilir. Ötanazi işlemi veteriner 
hekim tarafından veya veteriner he-
kim gözetiminde yapılır" hükümleri 
uygulanacak. S.3’te

EMEK yoğun sektör-
lerde nitelikli eleman 
sorunu devam ediyor. 
Araştırmalara göre, 
işverenlerin nitelikli 
eleman bulmakta en 
çok zorlandığı sektör-
lerin başında imalat 
sanayisi geliyor.

SEKTöR temsilcileri, 
toplumu, aileleri ve 
öğrencileri mesleki 
eğitime daha yakınlaş-
tırmak ve talebi artır-
mak amacıyla maddi 
teşviklerin de önemli 
olduğunun altını çizi-
yor. S.6’da

CHp Genel Başkanı 
özgür özel, sokak 
hayvanlarına yönelik 
düzenlemeler içeren 
Hayvanları Koruma 
Kanununda değişiklik 
Yapılmasına dair Ka-
nun Teklifinin TBMM 
Genel Kurulu'nda 
kabul edilmesinin ar-
dından açıklamalarda 
bulundu. özel, "Teklifin 
açıkça Anayasa'ya ay-

kırı olduğu, yaşam hak-
kını savunmadığı çok 
ortada. o yüzden Ana-
yasa Mahkemesi ile 
ilgili süreci hep birlikte 
değerlendirip, Anayasa 
Mahkemesi'ne kanunu 
götüreceğiz. Bizim 
belediyelerimiz kendi 
üzerine düşenlere bu-
güne kadar olduğu gibi 
bundan sonra da yapa-
caktır" dedi. S.3’te

özgür özel: kanunu anayasa 
mahkemesi'ne götüreceğiz

şimşek: dünya 
bankasından bu yıl 
Türkiye'ye sağlanan 

finansman 3,7 
milyar dolara ulaştı

İmalat sanayisinde "nitelikli 
eleman" bulmak zorlaşıyor

Açlık sınırı 19 bin 234 TL
TÜRK-iŞ'in "Açlık ve Yoksul-

luk Sınırı Araştırması"nın 
Temmuz 2024 sonuçları 
açıklandı.

ARAŞTIRMAYA göre, temmuz-
da 4 kişilik ailenin sağlıklı, 
dengeli ve yeterli beslenebil-
mesi için yapması gereken 
gıda harcaması tutarını ifade 
eden "açlık sınırı" 19 bin 234 
lira 43 kuruş oldu.

GIdA, giyim, konut, ulaşım, 
eğitim, sağlık ve benzeri ihti-
yaçlar için yapılması zorunlu 
diğer harcamaların toplam 
tutarına denk gelen "yoksul-
luk sınırı" ise 62 bin 652 lira 
87 kuruş hesaplandı. S.6’da

28. dönEM 2. Yasama Yılı çalışmalarına 1 Ekim 2023'te 
başlayan TBMM Genel Kurulu, bugünden itibaren 1 Ekim Salı 
gününe kadar tatile girdi. TBMM Genel Kurulunda bu yasama 
yılında 112 birleşim ve 547 oturum gerçekleşti. S.5’te

TBMM, 1 EkiM Salı 
gününE kadar TaTilE girdi

EnERji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanı Alparslan Bayrak-
tar, Türkiye'nin satın aldığı 
yüzer üretim, depolama 
ve tahliye (FPSO) plat-
formunun Singapur'dan 
Türkiye'ye doğru yola çık-

tığını bildirdi.  Bayraktar, X 
sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımda, plat-
formun yaklaşık 2 aylık 
seyir süresinin ardından 
Türkiye'ye ulaşacağı bilgisi-
ni paylaştı. S.5’te

yüzer üretim platformu 
Türkiye'ye doğru yola çıktı

iÇiŞLERi Bakanı Ali Yerlikaya, 
zehir tacirlerine yönelik 17 ilde 
düzenlenen "Narkoçelik-29" 
operasyonlarında 1 ton 
331 kilogram uyuşturucu 
madde, 9 milyon 258 bin kök 
kenevir ve kök skunk ile 4 
bin 481 uyuşturucu hapın ele 
geçirildiğini, 103 uyuşturucu 
satıcısının yakalandığını 
bildirdi.

YERLiKAYA, gözaltına alınan 
103 uyuşturucu satıcısından 
45'inin tutuklandığını, 36'sının 
da adli kontrol şartıyla 
bırakıldığını söyledi. S.5’te

1 ton 331 kilogram uyuşturucu madde ele geçirildi

CEMiYETiMiZ üyesi 
Gürses Vargül ha-
yatını kaybetti.1973 
yılında TRT’de 
kameraman olarak 
göreve başlayan 
Gürses Vargül, 
Adana’da Dünya 
Gazetesi’nin tem-
silciliğini yaptıktan 
sonra TRT’ye 
tekrar dönerek 
uzun yıllar Çuku-
rova Bölge Haber Müdürlüğü görevinin 
ardından emekli oldu. 78 yaşında 2 
çocuk babası olan Vargül’ün cenazesi 
bugün Adana Kabasakal Camii’ndeki 
ikindi namazının ardından Kabasakal 
Mezarlığı’nda toprağa verilecek.

gürses vargül’ü
kaybeTTİk
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Rumlar "Enosis", Türkler 
uluslararası tanınma istiyor

50 yıl önce gerçekleşen Kıbrıs Barış Harekatı, Ada’da bağımsız bir Türk devletinin kurulmasını 
sağladıysa da Rumların Kıbrıs Türklerine yönelik tutumları bu süre içinde değişmedi. Doç. Dr. 

Emete Gözügüzelli, Ada’daki güncel sorunları tarihsel arka planıyla 24 Saat’e anlattı.

AHMET ÇAĞATAY BAYRAKTAR
Kıbrıs Barış Harekatı’nın 50. yılı 

Türkiye ve Ada arasındaki ilişkiler 
kadar uluslararası camiada da önemli 
yankılar uyandırdı. Harekatın üzerin-
den geçen zaman içerisinde Ada’nın 
gündeminde olan sorunlar ise 50 yıl 
öncesiyle aynı. Uzmanlar, Rumların 
Yunanistan ile bağlanarak tarihsel 
amaçları olan Megali İdea’yı gerçek-
leştirmeyi hâlâ umduklarını söylerken 
Türkler ise kazandıkları egemenlik 
haklarının uluslararası camiada tanın-
masını istiyor.

Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi 
Kıbrıs Araştırmaları Merkezi Müdürü 
Doç. Dr. Emete Gözügüzelli öncesi ve 
sonrasında yaşananlarla Kıbrıs Barış 
Harekatı’nın dönüm noktalarını 24 
Saat Gazetesi’ne anlattı.

“RUMLARIN 1974 
ÖNCESINDEKI TAVRI DEVAM 
EDIYOR”
Kıbrıs Barış Harekatı’na giden 

süreçte Kıbrıs Türklerinin karşılaştı-
ğı ağır insan haklarının yaşandığını 
belirten Gözügüzelli, “Özellikle Rum 
ve Yunan saldırılarının 1963 ve 1974 
yılları arasında daha da yoğunlaştı-
ğını görüyoruz. Bu saldırılar sadece 
silahla değil, ekonomik ve kültürel 
anlamda da yaşandı. Nitekim bu bas-
kının izlerini Rumların yaklaşımlarında 

halen görüyoruz. 20 Temmuz’a giden 
sürecin hemen öncesinde 15 Temmuz 
1974’te yaşanan darbe Yunanis-
tan’daki cuntanın Helenizm ideallerini 
Ada’da göstermesine yol açtı. Tüm 
Ada’nın Yunanistan’a bağlanmasının 
talep edilmesinin ardından Türkiye 
meşru haklarını kullanarak harekâtı 
gerçekleştirdi” dedi.

“TÜRKLER BIRLIKTE YAŞAMAYI 
ÖNERIYORDU”
Kıbrıs Barış Harekatı’nın önce-

likle Ada Türklerinin yaşam haklarını 
hukuki zeminde savunmak amacıyla 
gerçekleştiğini söyleyen Gözügü-

zelli, devletleşme sürecinde de Ada 
Türklerinin etkili olduğunu vurguladı: 
“Harekât sonrasında Kıbrıs Türk Fe-
dere Devleti ve 1983’te kurulan Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti’nin kurulmasında 
ada halkının iradesi de etkili oldu. 
Bahsettiğim kesim içinde Rumlar da 
dahildi. Çünkü 1975’te gönüllü nüfus 
mübadelesinde Rumlar güneye, Türk-
ler de kuzeye göç etti. Adada başla-
yan her müzakere sürecinde Türkler 
birlikte yaşamayı öngören federasyon 
önerisini sunarken Rumlar adanın tek 
hâkimi olma isteklerini Helenizm çer-
çevesinde sunmaya devam etmişti.”

“RUMLARIN FEDERASYON 
TEKLIFININ ALTINDA MEGALI 
IDEA VAR”
50 yıl önce gerçekleşen harekatın 

Türklerin kazanılmış haklarına sahip 
çıkılmasında etkili olduğunun altını 
çizen Gözügüzelli KKTC ve Türkiye 
ilişkililerinin güncel durumuna değindi: 
“Türk Devletleri Teşkilatı'na KKTC’nin 
gözlemci devlet olması, teşkilat üyesi 
devletler için Akdeniz’in güvenli liman 
olmasında etkili oldu. Yunanistan’ın 
Akdeniz’deki yayılmacı politikaları-
na karşı bu gelişme saldırgan değil, 
uluslararası güvenliği de sağladı. 

Günümüzde Rum tarafı, Türklerin ikili 
görüşme taleplerini olumsuz karşı-
lıyor. Ve ortaya federasyon önerisi 
getiriyorlar. Fakat bu öneri Rumların 
Megali İdea planlarına uygun şekilde 
tasarlanarak Rumların baskın olduğu 
Türklerin sindirildiği bir şekilde sunulu-
yor. Tüm bu şartlar içinde federasyon 
çözümünün yürürlükte olamayacağı 
da açık. Adadaki Türklerin devlet 
olarak varlıklarını pekiştirmesi ile 
KKTC’nin hedefi federasyon değil Bir-
leşmiş Milletler nezdinde uluslararası 
camiada tanınmak oldu.”

Rum lider Nikos Anastasiadis, 
BM Barış Gücü Misyon Şefi Colin 
Stewart ve KKTC Cumhurbaşkanı 

Ersin Tatar, 2021
Makarios, BM Genel Sekreteri 

Waldheim, Rauf Denktaş 

ERVA GÜN
Profesyonel ve amatör yazarların 

hikayelerini yayınlayabildiği Kanada 
merkezli bir platform olan Wattpad’e 
12 Temmuz’da erişim engeli getirildi. 
Türkiye, dünya genelinde aylık 90 
milyondan fazla okuyucuya sahip 
olan platforma erişim engeli geti-
ren ilk ülke oldu. Wattpad, gençlere 
okuma ve yazma pratiklerinde teşvik 
edici bir ortam sunmasıyla öne çıkı-
yordu. Ülkemizde Büşra Küçük’ün 
yazdığı ve kitap olarak basılan ‘Kötü 
Çocuk’, Sümmeye Koç’un ‘Hercai’ 
romanının dizi olması platformun 
erişilebilirlik ve popülerliği açısından 
bilinen örnekler arasında yer aldı.

Erişim engeli, platform kullanı-
cıları ve sosyal medyada ‘sansür’ 
ve ‘ifade özgürlüğünün kısıtlanma-
sı’ şeklinde yorumlanırken resmi 
makamlardan ilk açıklama Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur 
Özdemir Aktaş’tan geldi.  

Bakan Aktaş, katıldığı televizyon 
programında Wattpad’in Türkiye’de 
temsilciliği olmadığını, bu sebeple 
şikâyet etmek için muhatap bulama-
dıklarını açıkladı. Aktaş, bu nedenle 
platform için erişim engeli getirilme 
talebinde bulunduklarını söyleyerek 
bu kararın ardından ailelerin kendile-
rine teşekkür ettiğini ifade etti.

Türkiye Yayıncılar Birliği, PEN 
Türkiye ve Türkiye Yazarlar Sendi-
kası tarafından yapılan ortak açıkla-
mada platformun kullanım açısından 
Türkiye’nin dünyada 3. sırada yer al-
dığı belirtilirken gençlerin yazma ve 
okuma deneyimi açısından önemine 
vurgu yapıldı. Açıklamada, “Ifade öz-
gürlüğü ve bununla gelen okuma ve 
yayınlama özgürlükleri, demokratik 
toplum olmanın en belirleyici etken-
lerindendir” denilerek kısıtlamaların, 
gençlerin özgür ve özgüvenli düşün-
melerine engel olduğu belirtildi.

CHP’DEN ARAŞTIRMA 
ÖNERGESI
CHP Mersin Milletvekili Talat 

Dinçer, “yazmak bir tutku, okumak 
bir serüvendir” diyerek TBMM’ye 
Meclis Araştırma Önergesi verdikle-
rini duyurdu. Önergede, Wattpad’de 
birçok ünlü eserin bulunduğu, bura-
dan alınan hikayelerin günümüzde 

filmlere, dizilere konu olan eserler 
barındırdığı da aktarılarak, “Birçok 
yasak ve zararlı görsel yayınlar 
içeren sitelerde bir kısıtlama yapıl-
mayıp hatta üyelik adı altında ücretli 
olarak istenilen görüntü ve konulara 
ulaşılabilirken, yazı ve okuma içerikli 
bu site neden kapatıldı? Yüzlerce 
kişi bu sorunun cevabını bekliyor” 
denildi.

 “Çocuklarımız, gençlerimiz ön-
celiğimiz ve geleceğimizdir. Onları 
yasaklarla değil gerçeklerle aydınlat-
malıyız” denilen önergede “Anaya-
sanın 98’nci, TBMM Içtüzüğü’nün de 
104 ve 105’nci maddeleri gereğince” 
Wattpad’in kapatılmasının nedenleri-
nin araştırılması teklif edildi.

“PLATFORMUN 
ENGELLENMESI 
IFADE ÖZGÜRLÜĞÜNÜN 
IHLALIDIR”
Ifade Özgürlüğü Derneği’nin 

(IFÖD) kurucularından Prof. Dr. 
Yaman Akdeniz, 24 Saat’e yap-
tığı değerlendirmede Anayasa 
Mahkemesi’nin bugüne kadar Twit-
ter, Youtube, Vikipedi ve Ekşi Sözlük 
plaformlarının engellenmesi ile ilgili 
ifade özgürlüğü kararı verdiğini vur-
guladı. Yaman, Wattpad’in diğer plat-
formlardan farkı olmadığını belirte-
rek, “Dünya genelinde 75 farklı dilde 
90 milyon kullanıcısı olan bir platfor-
munun anlamsız bir şekilde Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığının talebi 
üzerine topyekûn engellenmesi de 
Anayasa'nın 26. maddesiyle korun-
ma altında olan ifade özgürlüğünün 
ihlalidir” dedi.

Yaman, kullanıcı sıfatı ile iti-
razda bulunduğunu söyleyerek, 
“Aile Bakanlığı ise keyfi bir şekilde 
gençler ve yetişkinler dahil tüm 
vatandaşların Wattpad üzerinde 
okuma ve yazma hakkına ağır bir 
müdahalede bulunmaktadır. Anaya-
sa Mahkemesi'nin yerleşik içtiha-
dına rağmen Ankara 10. Sulh Ceza 
Hakimliği'nin bu kararı vermesine de 
hayret ediyorum. Yüksek mahkeme 
kararlarını nasıl bu şekilde tanımaz 
ve göz ardı edebilirsiniz ki? Hakimli-
ğin sorumluluğu sadece Yasa metni-
ne bakmak mı?” ifadelerini kullandı. 
Anayasa Mahkemesi kararlarının 

oldukça açık olduğunu belirten 
Yaman, “Sadece okumak gerekiyor. 
Kaldı ki bu platformda yayınlanan 
bazı eserler sonradan kitap olarak 
basılıyor, çok sayıda film ve tele-
vizyon dizisine de konu olabiliyor. 
Okuma kültürünün desteklenmesi 
gerekirken kösteklenmesi çok yanlış 
bir uygulama ve politika” şeklinde 
konuştu.

WATTPAD YAZARLARI ERIŞIM 
ENGELI KARARI HAKKINDA 
NE DÜŞÜNÜYOR?
Wattpad yazarı ve ‘Kutlu Olsun’ 

kitabı raflarda yerini alan Ayça T.K., 
erişim engeli kararına ilişkin 24 
Saat’e konuştu.

Geniş bir kitleye hitap eden 
platformun çeşitli görüşten insanı 
barındırdığını belirten Ayça, farklı 
tarzlarda içeriklerin ön yargıya ne-
den olduğunu dile getirdi. Yasakların 
hiçbir zaman çözüm getirmediğini 
aktaran Ayça, “Sadece Wattpad için 
de söylemiyorum bunu. Her uygula-
mada uygunsuz içerik paylaşımı söz 
konusu ve biz hepsini kapatırsak 
aslında hiçbir çözüme ulaşamayız. 
Teknoloji çağında yaşıyoruz. Böyle 
bir dönemde dünyanın her bölgesin-
de erişimin açık olduğu Wattpad’in 
benim ülkemde kapalı olmasını 
kabul edemiyorum” dedi.

“BIZ SADECE YAZMAK, 
HAYALLERIMIZI PAYLAŞMAK, 
ÖZGÜRCE OKUMAK
ISTIYORUZ”
Ayça, Wattpad’in benzeri plat-

formlar arasında en çok kullanıcıya 
sahip olan uygulama olduğunu ve 
bu yüzden burada keşfedilme şansı-
nızın diğer platformlara oranla daha 
yüksek olduğunu söyledi. Birçok 
yayınevinin Wattpad hesabı oldu-
ğunu belirten Ayça, “Yayınevleri, 

Wattpad’de yazılmaya başlayan kur-
guları bünyesine alarak basıyor ve 
raflarda yerini almasını sağlıyor. Bir 
zamanlar o kitaplara bakarak kendi 
kitabımı da orada görmeyi hayal edi-
yordum ve bana bu imkânı sağlayan 
Wattpad’di” ifadelerini kullandı.

Erişim engelinin yazar adayları-
nın hevesini kırdığını aktaran Ayça, 
“Emek verdikleri platforma erişemi-
yorlar ve kimsenin sıfırdan başlaya-
cak hevesi yok. Başlasak bile aynı-
sını yaşamayacağımız ne malum? O 
platforma da erişim engeli gelebilir. 
Biz sadece yazmak, hayallerimizi 
paylaşmak, özgürce okumak istiyo-
ruz” dedi.

“YAZARLAR YARATTIKLARI 
EVRENE DAHA ÇOK SARILDI”
Wattpad’de yazar olan Esra (ta-

kipçilerin bildiği ismiyle; esaturk), 
24 Saat’e yaptığı değerlendirmede 
erişim engelinin çözüm olmadığını 
vurguladı. Içerik kontrolü, içerik 
düzenlemesi ya da yaş sınırı talebi 
gibi düzenlemeler yapılabilecekken 
yapılmadığını dile getiren Esra, san-
sür uygulamasının yanlış bir karar 
olduğunu söyledi.

Sansürün her zaman ilgi çektiğini 
aktaran Esra, “Bir dönem Twitter’a 
da erişim engeli gelmişti ve o engel-
den sonra Twitter’ın aktif kullanıcı 
sayısı artmıştı. Bu mantıkla bakacak 
olursak bu engelin Wattpad kulla-
nıcı sayısında zamanla artışa se-
bep olacağından eminim” şeklinde 
konuştu. Birçok yazarın bu engelden 
sonra yarattıkları evrene daha çok 
sarıldığını söyleyen Esra, “Bunu 
sosyal medyanın birçok alanında 
görüyorum. Bilemiyorum, belki bu 
yasak insanların hayal dünyasını ya 
da yazma arzusunu kamçılamış bile 
olabilir” ifadelerini kullandı.

Wattpad’e erişim engeli sürüyor: 
"İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ İHLALİDİR"
Dünya genelinde milyonlarca okuyucusu olan hikaye paylaşım plat-
formu Wattpad, Türkiye'de erişime kapatıldı. Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanı Mahinur Özdemir Aktaş, platformun Türkiye'de temsilciliği 
olmadığı için şikayetlerin muhatap bulamadığını belirtirken, İfade 
Özgürlüğü Derneği kurucularından Prof. Dr. Yaman Akdeniz kararın 
keyfiliğine dikkat çekerek "ifade özgürlüğü ihlali" olarak yorumladı.

ISTANBUL (AA) - ABD'li 
araştırmacılar, insan beyni-
nin, hava kirliliğine yol açan 
etkenler arasında en çok 
orman yangınından kaynaklı 
dumandan olumsuz etkilene-
bileceğini ortaya koydu.

ABD'de yapılan ve 
bulguları Alzaymır Derneği 
Uluslararası Konferansı'nda 
sunulan araştırmada, orman 
yangını dumanına maruz 
kalma yoğunluğundaki 
her bir mikrogram artışın, 
demans teşhisi olasılığını 
yaklaşık yüzde 21 artırdığı 
tespit edildi. Washington 
ile Pennsylvania üniversi-
telerinden bilim insanları, 
2009-2019 arasında Güney 
Kaliforniya'da yaşayan 1.2 
milyon yetişkinin sağlık kayıt-
larını inceledi.

Araştırmacılar, insanların 
3 yıl süreyle hava kirliliğine 
neden olan ince parçacık PM 
2,5'e (çapı 2,5 mikrometre-
den küçük olan ince partikül 
madde) ne kadar maruz kal-
dığını hesaplamak için hava 
kalitesi verilerini kullandı. 

Orman yangını dumanı-
na maruz kalma yoğunluğun-
daki her bir mikrogram artış 
için demans teşhisi olasılı-
ğının da yaklaşık yüzde 21 
arttığını kaydeden araştırma-
cılar, hava kirliliğine sebep 
olan diğer faktörlere maruz 
kalma yoğunluğundaki her 
3 mikrogramlık artışın ise 
bu hastalığına yakalanma 
oranını yüzde 3 oranında 
arttırdığını belirtti.

Araştırmacılar, söz 
konusu verilerin, orman yan-
gını kaynaklı hava kirliliğinin 
beyin fonksiyonları üzerin-
deki olumsuz etkisinin daha 
yüksek olduğu anlamına 
gelebileceğini ortaya koydu.

Alzaymır Derneği bilim 
sorumlusu Maria Carrillo, 
yaz aylarında artan or-
man yangınlarıyla birlikte, 
bulguları desteklemek için 
daha çok çalışma yapılması 
gerektiğini vurgulayarak, 
"Özellikle de demansın en 
yaygın türü olan Alzheimer 
riskinin, sağlıksız havadan 
kaçınmakta zorlanabilecek 
düşük gelirli nüfus için daha 
yüksek olduğu düşünüldü-
ğünde, bu daha da önemli." 
ifadesini kullandı.

Orman 
yangınları 

beyin üzerinde de 
olumsuz etki 

yaratıyor 
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26 Temmuz Cuma akşamı, dünyadaki 
insanların önemli bir bölümü, ekran-

larının başında 33. olimpiyatların açılışını 
seyretti. Dünyanın en geniş ülkesi olan Rusya 
ve müttefiki Belarus’un dışındaki 206 ülkenin 
televizyon kuruluşları, 3 saatlik yayını halkı-
na iletti. Türkiye’de de zorunlu olarak kamu 
yayın kurumu TRT, Paris’teki açılışı yayınladı. 

TRT Spor Dairesi’nin olimpiyatlar için 
aylardır yoğun bir çalışma yaptığını biliyorum. 
17 günlük etkinliklerin her birinin ayrı seyir-
cisi vardır ama açılışı seyredenlerin sayısı, 
hepsinden fazladır. Olimpiyat köyünden ve 
oyunların yapılacağı alanlardan ön bilgilerin 
aktarılması yayıncılıkta çok önemlidir. Ancak 
açılış töreni yayınında ayrıntıları önceden elde 
etmek ve yayın sırasında yakalayabilmek, 
tamamen tecrübe ve iletişim gerektirir. Yayın 
sırasındaki bazı eksik anlatımlarda hazırlıksız-
lık ise derhal göze çarpar. Öncelikle iki sunu-
cunun yanında, TRT’de Fransızca masasında 
çalışan ve Fransız tarihini iyi bilen bir spiker 
de bulunmalıydı. Çünkü açılış töreni baştan 
sona, Fransız tarihinin ve kültürünün tanıtımını 
öne çıkarıyordu. Ayrıca törendeki iki sunu-
cudan biri, seslerin ayrımı bakımından, tören 
yayını tecrübesi olan bir hanım olmalıydı. 

Yunanistan’ın Olympia antik kentinden Ni-
san ayında yola çıkıp on bin kişinin elden ele 
ulaştırdığı Olimpiyat meşalesi, Paris’in adını 
aldığı Parisi’lerin ilk yaşadığı yer olan, Sen 
(Saint) Nehri’ne getirilmişti. Nehrin üzerinde-
ki iki adacıktan başlayıp Eyfel yakınına kadar 
olimpiyat meşalesini getiren gizemli maskeli 
figür, ilk olarak Paris yeraltı mezarlarında 
kürekli bir kayıkta görüldü. Yüzü gizlenmişti 
ama görünüşü, ünlü Fransız film karakterleri 
Operadaki Hayalet Fantoma’yı ve bir kome-
di-macera filmi olan Fantomas’ı düşündürttü 
bana. Aynı fikir, yayının sunucularının da ak-
lına gelmiş olmalı ki Fantoma’dan söz edildi. 
Fransızcada Fantomas denilse de filmin ünlü 
karakteri Louis de Funes, özgün filmde Fanto-
ma ve bazen de Fontoma diyordu.

Töreni, Sen nehri kıyısına dizilmiş kalaba-
lık bir kitlenin yanı sıra evlerin balkonları ve 
teraslarına oturan izleyiciler da ilgiyle izledi. 
Bir hafta kadar önce Paris’te sokakta yaşayan-

ların şehir dışına çıkarıldığı yazılmıştı. Aynı 
haberde birçok Parislinin de kalabalık ve terör 
korkusu yüzünden şehri terk ettiği bildirili-
yordu. Ancak söylenenlere göre birçok Parisli, 
odalarını olimpiyat süresince kiraya vermiş 
ve tomarla para alıp güzel bir tatilin yolunu 
tutmuş.  

Paris’teki tören, tarihte açılışı stadyum 
dışında yapılan ilk olimpiyat idi. Paris’i boy-
dan boya geçerek ikiye ayıran Sen Nehri, 37 
köprüsüyle olimpiyat açılışının kuşkusuz baş 
aktörüydü. 206 ülkenin sporcuları, ellerinde 
bayrakları ve rengârenk giysileriyle dünyanın 
en büyük diskoteğinin ortasından geçerken 
iki yana dizilmiş büyük ekranlarda kendilerini 
görünce, gülerek dünyaya selam veriyorlardı. 
Görüntüleri ekrana yansıtan Fransız televiz-
yonunun çekimleri ve yayını harikuladeydi. 
Kendi ülkelerinin tarihini olağanüstü bir senar-
yo ve koreografiyle yansıttı. Resim seçiciler, 
kamera hareketleri, zum in ve zum out deni-
len optik kaydırmaları, çekim için defalarca 
prova yapıldığı izlenimini uyandırdı. Meşale 
taşıyanın, Sen Nehri kıyısındaki binaların yer 
yer duvarlarına konulan aynaların önünden 
yavaşlayarak geçişi, ezberlenmiş bir yürüyüş 
idi. Sultan Abdülaziz dönemindeki Osmanlı 
bakır paralarının birkaçını basan Paris Darp-
hanesine giren meşale, 1896 yılında yine bu 
darphanenin bastığı ilk olimpiyat madalyasın-
dan günümüzün madalyasına zıplama yaptı. 
Olimpiyatlarda şampiyon sporculara takılacak 
madalyaların içine, Eyfel Kulesi’nin değişen 
demirlerinden kesilen minik parçalar yerleşti-
rilmiş. Böylece Eyfel, olimpiyat halkalarında 
unutulmaz bir anı olarak nakşedilmiş.

Yağmurun söndüremediği meşale, Notr 
Dame’ın (Notrdam) önünden geçerken spi-
kerlerimizin, bazıları gibi meşaaale deme-
diklerine çok sevindim. Bu noktada Notr 

Dame’ın, anons edildiği gibi anıt değil ka-
tedral olduğunu belirtmek isterim. Katedralin 
kulesinde Notr Dame’ın kamburu Quasimodo 
vardı fakat gözümüz Esmeralda’yı da aradı. 
Olimpiyat meşalesi Fransız tarihi içinden 
geçerken 1789’da durakladı. Victor Hugo’nun 
Sefiller’inden bir sahne unutulmamıştı ama en 
etkileyici olanı Marie Antuanette idi ve Fransız 
devrimini simgeleyen şarkı eşliğinde görün-
tülendi. Çok etkileyici görüntüler peş peşe 
geldi. Giyotinde kesilmiş başını elinde tutan 
bir kraliçe… “Ekmek bulamıyorlarsa pasta 
yesinler” sözünün devrim yaratan hikâyesini 
ve görüntüye gelen Bastil hapishanesindeki 
büyük yangını figürlerle hatırladık. Bir gravür-
de yansıtıldığı gibi, Bastil komutanı ve diğer-
lerinin kesilmiş kafaları, benim saydığım kada-
rıyla, yükseğe çıkarılmış 18 sanatçı tarafından 
Yargıtay binasının önünde canlandırıldı.

Liberte yani özgürlük bölümünün müzikle-
rinin seçimi de çok başarılıydı. Ancak burada 
bizim eksiğimiz, şarkıların adının verilmemesi 
oldu. Fransız televizyonu da şarkı adlarını 
ekrana bindirebilirdi. 6 milyon belgenin bu-
lunduğu Fransa Millî Kütüphanesi (Bibliyotek 
Nasyonal), kitap severlerin iç geçirdiği birkaç 
sahneyle doluydu. İstasyona Yaklaşan Tren 
olarak duyurulan ancak adı ‘Trenin Gara Gi-
rişi’ olan, 1895 tarihli 50 saniyelik ilk sinema 
filminin bir kesitinin gösterilmesi ise konuyu 
bilenler açısından heyecan vericiydi.

Bu arada Cumhuriyet Muhafızları Bandosu, 
Louvre Müzesi görüntüleri eşliğinde konser 
verirken, Paris caddelerinde birikmiş insanla-
rın önünden gülerek geçen atlet Tony Parker, 
bayrak değişimi yaparak 5 atlet ile birlikte, 
Napolyon Bonapart’ın emriyle yapılıp 1836’da 
açılan Zafer Takı’nın altından koşuyordu.  Sen 
nehri boyunca sporcular teknelerle şiddetli 
yağmurun altında geçiş yaptılar. İlk geçenler 

arasında Bulgaristan bulunuyordu. Çünkü 
Bulgaristan, 1896 yılından beri olimpiyatlara 
ilk katılan ülkelerden biri. Sporcularının dar 
kesimli pantolonu beyaz, kemeri yeşil, tişörtü 
kırmızıydı. Çünkü bu renkler Bulgar bayrağı-
nın renkleriydi. Sporcularımızın geçiş kıyafeti 
ise sosyal medyada halkın eleştiri yağmu-
runa tuttuğu gibi son derece zevksiz ve ne 
Türkiye’yi ne sporu ne de olimpiyatı yansıtan 
bir görünümdeydi. Bunu, kıyafet talimatı veren 
ve seçimini yapan kafanın arkasındaki felse-
fede aramak gerekir. Sporcularımız geçerken, 
“bu teknede açılış törenine intikal ettik böyle-
ce” sözüyle ne demek istediler anlayamadım. 
Çünkü intikal etmek, yer değiştirmek anlamına 
gelir. Bir olimpiyatta sporcularımızın geçişi 
sırasında söylenecek cümleler akla gelen değil, 
önceden hazırlanılan sözler olmalıydı.

Sporcuların nehir geçişinden sonra Eyfel 
Kulesi yakınına yaklaşan meşaleyi eski olim-
piyat şampiyonları olarak; Fransız futbolcu 
Zinedine Zidane, İspanyol ve ABD’li tenis-
çiler Rafael Nadal, Serena Williams, ABD'li 
atlet Carl Lewis, Fransız basketbolcu Tony 
Parker, Rumen jimnastikçi Nadia Comaneci 
gibi isimler elden ele taşıyarak 1948 Lond-
ra Olimpiyatları'nda altın madalya kazanan 
100 yaşındaki Fransız bisikletçiye teslim 
etti. 1783’te yapılan ilk balonun anısına, iki 
siyahi Fransız ellerinde meşalelerle 7 metre 
çapındaki balonu havalandırdı. Gökyüzün-
deki dolunayla birlikte balon ve Eyfel kulesi 
üzerindeki olimpiyat halkaları, unutulmaz 
bir görüntü oluşturdu. Bu sırada 56 yaşında 
ve çeşitli hastalıklarla boğuşan Celine Dion, 
şarkısıyla Eyfel’den sesleniyordu. Bu sahnede 
“Celine Dion’un gösterisi, açılış töreninin son 
gösterisi” dememek gerekiyordu. Her ne kadar 
ışıl ışıl boncuklarla dolu zarif bir elbise giymiş 
olsa da Celine Dion gösteri yapmadı, şarkı 
söyledi.

Paris’te, dünyanın en büyük açık hava et-
kinliğiyle başlayan olimpiyatlarla ilgili yüzler-
ce metin yazılmıştır. Baştan aşağı tüm yayını 
anlatabilmek, bir makaleye sığmaz. Umarım 
temenni ettikleri gibi yurda 10-15 madalya ile 
döner sporcularımız…

Eyfel’in halkaları
Şener METE     

MİKROFON VE İLETİŞİM

TBMM (AA) - Meclis'te kabul edilen 
yasayla sahipsiz köpekler, belediyeler tara-
fından hayvan bakımevine götürülecek, re-
habilite edilen köpekler sahiplendirilinceye 
kadar bu yerlerde barındırılacak. Sahipsiz 
hayvanlara yönelik düzenlemeler içeren 
Hayvanları Koruma Kanunu'nda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, TBMM 
Genel Kurulunda kabul edilerek yasalaştı. 
Teklif, Genel Kurula katılan 500 milletveki-
linden 275'inin oyuyla kabul edilirken, 224 
milletvekili "ret" oyu verdi, 1 milletvekili 
"çekimser" kaldı.

Kanunla "yakala-kısırlaştır-sal" metodu 
terk ediliyor, sahipsiz hayvanların bakımev-
lerinde barındırılması ve rehabilite edilmesi 
öngörülüyor. Sahipsiz hayvanlara ilişkin 
kanun teklifiyle ilgili merak edilen 10 soru 
ve yanıtları şöyle:

1- Sahipsiz hayvanlar nereye götürü-
lecek?

Sahipsiz hayvanlar ilgili belediyeler ta-
rafından hayvan bakımevine götürülecek, 
rehabilite edilen köpekler sahiplendirilince-
ye kadar bu yerlerde barındırılacak.

2- Belediyelere sahipsiz köpeklerin 
toplanması ve barınaklara alınması konu-
sunda hangi yükümlülükler getiriliyor?

Yerel yönetimler, gönüllü kuruluşlarla 
işbirliği içerisinde, sahipsiz hayvanların 
sahiplendirilinceye kadar bakılmaları için 
hayvan bakımevleri kurarak onların ba-
kımlarını ve tedavilerini sağlayacak, eğitim 
çalışmaları yapacak.

Hayvan bakımevlerine alınan hayvan-
lardan rehabilite edilen köpekler sahiplen-
dirilinceye kadar bu yerlerde barındırıla-

cak. Doğru ve güncel veri sağlanabilmesi 
amacıyla hayvan bakımevlerine alınan 
hayvanlar Tarım ve Orman Bakanlığı veri 
sistemine kaydedilecek.

Yerel yönetimler sahipsiz köpeklere 
ilişkin yürüttüğü iş ve işlemlerde Ev Hay-
vanlarının Korunmasına Dair Avrupa Söz-
leşmesi kapsamında gerekli idari tedbirleri 
almaya yetkili olacak.

3- Hayvan bakımevleri ne zamana 
kadar kurulacak?

Belediyeler 31 Aralık 2028'e kadar 
hayvan bakımevlerini kuracak ve mevcut 
bakımevlerinin koşullarını iyileştirecek.

4- Yasada öngörülen sorumlulukların 
yerine getirilmemesi halinde hangi cezai 
müeyyideler uygulanacak?

Sahipli hayvanın sahibi tarafından 
terk edilmesi kabahatine ilişkin idari para 
cezası hayvan başına 2 bin liradan 60 bin 
liraya çıkarılacak.

Yerel yönetimler adına toplanan sahip-
siz hayvanları bakımevi dışında bir yere 
terk eden veya bakımevinde barındırılan 
hayvanı bakımevi dışında bir yere bırakan-
lara ise hayvan başına 50 bin lira idari para 
cezası verilecek.

Belirtilen kaynağı ayırmayan beledi-
ye başkanı ve meclis üyeleri ile ayrılan 
kaynağı hayvan bakımevi kurmak, sahipsiz 
hayvanları toplamak, rehabilite etmek veya 
sahiplendirilinceye kadar bakmak için har-
camayan veya bu kaynağı başka amaçlar 
için sarf eden belediye başkanı ve belediye 
yetkililerine 6 aydan 2 yıla kadar hapis 
cezası verilecek.

5- Sahipsiz köpek sorununun çözü-

mü için ihtiyaç duyulan finansman nasıl 
karşılanacak?

Belediyeler, 31 Aralık 2028'e kadar 
hayvan bakımevleri kurmak, rehabilitasyon 
işlemlerini gerçekleştirmek ve sahipsiz 
hayvanlara sahiplendirilinceye kadar 
bakmak için kesinleşmiş en son bütçe 
gelirlerinin binde 5'i oranında kaynak ayı-
racak. Bu oran, büyükşehir belediyelerinde 
binde 3 olarak uygulanacak. Belediyelerce 
bu oranların üzerinde yapılan harcamaların 
yüzde 40'ı, Hazine ve Maliye Bakanlığınca 
belediyeye aktarılacak. Ayrılan ödenekler 
başka bir amaç için kullanılamayacak.

6- Hangi belediyeler bakımevi kurmak-
la yükümlü olacak?

Büyükşehir belediyeleri, il belediyeleri 
ve nüfusu 25 bini aşan belediyeler, sahip-
siz veya güçten düşmüş ya da tehlike arz 
eden hayvanların korunması ve sahiplen-
dirilinceye kadar bakımının yapılması ile 
rehabilitasyonunun sağlanması amacıyla 
hayvan bakımevleri kuracak.

7- Bakımevi olmayan bir yerde tespit 
edilen sahipsiz hayvan nereye götürüle-
cek?

Hayvan bakımevi kurma zorunluluğu 
olmayan belediyeler ile il özel idareleri, so-
rumluluk alanındaki bu hayvanları en yakın 
hayvan bakımevine götürecek.

8- Sahipsiz köpeklere ötanazi uygula-
nacak mı?

Kanunla Veteriner Hizmetleri, Bitki 
Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu'nda yer alan 
ötanazi uygulanması koşullarına atıf ya-
pılıyor. Buna göre, bakımevine alınan kö-
peklerden, insan ve hayvanların hayatı ve 

sağlığı için tehlike teşkil eden ve olumsuz 
davranışları kontrol edilemeyen, bulaşıcı 
veya tedavi edilemeyen hastalığı bulunan 
ya da sahiplenilmesi yasak olanlara, Vete-
riner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem 
Kanunu'nun "Hayvanlara ötenazi yapmak 
yasaktır. Ancak, hayvanlara acı ve ıstırap 
çektiren veya iyileşme durumu bulunma-
yan hastalık durumlarında, akut bulaşıcı 
bir hayvan hastalığının önlenmesi ya da 
eradikasyonu amacıyla veya insan sağlığı 
için risk oluşturan durumlarda, davranışları 
insan ve hayvanların hayatı ve sağlığı için 
tehlike teşkil eden ve olumsuz davranışları 
kontrol edilemeyen durumlarda veteriner 
hekim tarafından ötenazi yapılmasına 
karar verilebilir. Ötenazi işlemi veteriner 
hekim tarafından veya veteriner hekim gö-
zetiminde yapılır." hükümleri uygulanacak.

9- Düzenleme kapsamında hangi çalış-
malara teşvik ve destek sağlanacak?

İnsan, hayvan ve çevre sağlığının 
korunması amacıyla bakımevleri, hasta-
neler ve ameliyathaneler kurmak; bunlara 
ilişkin ilaç, alet ve ekipmanları temin etmek 
ile bakımevlerinde bakım, rehabilitasyon 
ve sahiplendirme gibi faaliyetleri yürütmek 
için başta yerel yönetimler olmak üzere 
diğer ilgili kurum ve kuruluşlara teşvik veya 
Bakanlıkça uygun görülen miktarlarda mali 
destek sağlanacak.

10- Kedi köpek sahiplerinin ne yapma-
sı gerekiyor?

Kedi ve köpek sahipleri, hayvanla-
rını en geç 31 Aralık 2025'e kadar dijital 
kimliklendirme yöntemleriyle kayıt altına 
aldırmak zorunda olacak.

ANKARA (ANKA) - Sokak hayvanları-
na yönelik düzenlemeler içeren Hayvanları 
Koruma Kanununda Değişiklik Yapılma-
sına Dair Kanun Teklifi, TBMM Genel 
Kurulu'nda kabul edildi.

TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri 
Komisyonu'nda 42 saati aşkın süre devam 
eden görüşmelerin ardından AKP ve 
MHP'li komisyon üyelerinin oylarıyla kabul 
edilerek TBMM Genel Kurulu'na gelen 
Hayvanları Koruma Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, 224 hayır 
oyuna karşı 275 oyla kabul edildi.

TBMM'de 28. Dönem'in ikinci yasa-
ma yılı bu kanun ile sona erdi. Meclis 
Başkanvekili Celal Adan, oturumu 1 Ekim 
Salı günü saat 14.00'te yeniden toplanmak 
üzere kapattı.

AKP ve MHP milletvekillerinin oylarıyla 
kabul edilen Teklifle, sahipsiz hayvanlara 

ilişkin yürütülecek çalışmalarda, tereddüde 
mahal verilmemesi, kedi ve köpeklerin 
sahipli hayvan statüsüne alınabilmesi için 
Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve 
Yem Kanunu kapsamında Tarım ve Orman 
Bakanlığı veri tabanına kaydedilmesi zo-
runluluğu bulunduğundan "sahipli hayvan" 
ve "sahipsiz hayvan" kavramları açık bir 
şekilde tanımlanacak.

Bakımevine alınan köpeklerden insan 
ve hayvanların hayatı ve sağlığı için tehlike 
teşkil eden ve olumsuz davranışları kontrol 
edilemeyen, bulaşıcı veya tedavi edileme-
yen hastalığı bulunan ya da sahiplenilmesi 
yasak olanlarına, Veteriner Hizmetleri, Bitki 
Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu'nun 9. mad-
desindeki "Hayvanlara ötanazi yapmak 
yasaktır. Ancak, hayvanlara acı ve ıstırap 
çektiren veya iyileşme durumu bulunma-
yan hastalık durumlarında, akut bulaşıcı 

bir hayvan hastalığının önlenmesi ya da 
eradikasyonu amacıyla veya insan sağlığı 
için risk oluşturan durumlarda, davranışları 
insan ve hayvanların hayatı ve sağlığı için 
tehlike teşkil eden ve olumsuz davranışları 
kontrol edilemeyen durumlarda veteriner 
hekim tarafından ötanazi yapılmasına 
karar verilebilir. Ötanazi işlemi veteriner 
hekim tarafından veya veteriner hekim gö-
zetiminde yapılır" hükümleri uygulanacak.

Yerel yönetimler, sahipsiz köpeklere 
ilişkin yürüttüğü iş ve işlemlerde Ev Hay-
vanlarının Korunmasına Dair Avrupa Söz-
leşmesi kapsamında gerekli idari tedbirleri 
almaya yetkili olacak.

Nüfusu 25 binden fazla olan belediye-
ler için kesinleşen bütçe gelirlerinin binde 
5'ini ve büyükşehir belediyelerinde de 
binde 3'ünü  ayırmayan belediye başkanı 
ve meclis üyeleri ile ayrılan kaynağı hay-

van bakımevi kurmak, sahipsiz hayvanları 
toplamak, rehabilite etmek veya sahiplen-
dirilinceye kadar bakmak için sarf etmeyen 
ya da bu kaynağı başka amaçlar için sarf 
eden belediye başkanı ve belediye yetkili-
leri altı aydan iki yıla kadar hapis cezasına 
çarptırılabilecek.  

"Yerel yönetimler adına toplanan 
sahipsiz hayvanların bakımevi dışında 
bir yere terk edilmesi veya bakımevinde 
barındırılan köpeği bakımevi dışında bir 
yere bırakmak" fiilleri yasak kapsamına 
alınacak. Böylece sahipsiz hayvanların 
toplanması, hayvan bakımevlerine götürül-
mesi ve bu hayvanların sahiplendirilinceye 
kadar hayvan bakımevi bünyesinde bakıl-
masına ilişkin hükümlerin uygulanmasının 
ve yerel yönetimlerin görev ve sorumluluk-
larını eksiksiz olarak yerine getirmelerinin 
sağlanması amaçlanacak.

10 soruda TBMM'de kabul edilen sahipsiz hayvanlara yönelik düzenleme

ANKARA (ANKA)- 
CHP Genel Başkanı Özgür 
Özel, sokak hayvanlarına 
yönelik düzenlemeler içeren 
Hayvanları Koruma Kanu-
nunda Değişiklik Yapılma-
sına Dair Kanun Teklifinin 
TBMM Genel Kurulu'nda 
kabul edilmesinin ardın-
dan açıklamalarda bulundu. Özel, "Teklifin açıkça 
Anayasa'ya aykırı olduğu, yaşam hakkını savun-
madığı çok ortada. O yüzden Anayasa Mahkemesi 
ile ilgili süreci hep birlikte değerlendirip, Anayasa 
Mahkemesi'ne kanunu götüreceğiz. Bizim belediye-
lerimiz kendi üzerine düşenlere bugüne kadar olduğu 
gibi bundan sonra da yapacaktır" dedi.

TBMM Genel Kurulu'nda görüşülen Hayvanları 
Koruma Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun Teklifi, 224 hayır oyuna karşı 275 oyla kabul 
edildi. Genel Kurul çıkışında bundan sonraki süreçte 
CHP'nin atacağı adımlara ilişkin açıklamalarda bu-
lunan CHP Genel Başkanı Özgür Özel, şu ifadelere 
yer verdi:

"Halk sağlığı açısından çok büyük bir risk alındı"
"Öncelikle teklifin açıkça Anayasa'ya aykırı 

olduğu, yaşam hakkını savunmadığı çok ortada. 
O yüzden Anayasa Mahkemesi ile ilgili süreci hep 
birlikte değerlendireceğiz. Sağlıklı bir çevre hakkı 
insanlar için gerekli ve özellikle aşılı sokak köpekle-
rinin vahşi yaşamla kent yaşamı arasında özellikle 
kuduz gibi hastalıklara karşı bir bariyer olması da 
göz önünde bulundurularak halk sağlığı açısından 
çok büyük bir risk alındı. Hepsini değerlendirip 
Anayasa Mahkemesi'ne kanunu götüreceğiz. Bu 
bizim zaten görevimiz. En kısa zamanda yürütmeyi 
durdurma talebiyle bunu yapacağız. Dört buçuk yıldır 
bizim bütün başvurularımızda Anayasa Mahkemesi 
önemli bir kazanım olan yürütmeyi durdurma kararını 
dört buçuk yıldır uygulamıyor. Burada bundan vaz-
geçmelerini ümit ediyoruz. Ben özellikle buna itiraz 
eden herkese, Cumhuriyet Halk Partisi grubuna çok 
teşekkür ediyorum.

Hatta çok yaşanmayan bir şey olacak biz sabah 
4'te bir kapalı grup toplantısı yapacağız. Çok uzun 
sürmeyecek ama grubumuz iki buçuk aydır inanıl-
maz bir performansla doğru bildiklerini savunuyor-
lar. Bu yasa da Cumhuriyet Halk Partisi'nin Grup 
Başkanvekillerinin, yönetiminin ve tüm milletvekilleri-
mizin üstün gayretleri ve kararlığı olmasaydı ötanazi 
olarak geçip gitmişti. O kararlılıkla geldiler. Buradaki 
muhalefet toplumsal duyarlılık ile birleşti ve bir sürü 
geri adım atıldı. Yasa yine çok tehlikeli ama ilk geldiği 
hali katliam yasasıydı. Muhalefetin ve grubumuzun 
büyük gayretleriyle bu geri adımlar atıldı bunu gör-
mek lazım. Şimdi grubumuza bir teşekkür konuş-
ması yapmak ve milletvekillerinin tatili olmaz yaz 
çalışmaları olur. Bu yaz dönemi çalışmalarına ilişkin 
bir kısa değerlendirme yapmak için kapalı grup top-
lantısına geçiyoruz. CHP'li belediyeler bu kanunun 
üstü örtük, yani 'sen bu işi çözemezsin gel katliam 
yap' çağrısına direnecekler ve bu kanunun o örtülü 
talimatına uymayacağız. Bundan sonraki süreçte 
daha çok barınak yapmaya, aşılamaya, kısırlaştırma-
ya, sahiplendirmeye yönelik üzerimize ne düşüyorsa 
fazlasıyla yapacağız ama bu yükün belediye gücüyle 
ve bu kadar olanaksızlıklar içinde tam olarak yerine 
getirilmesi mümkün değil. Bundan sonra çıkacak her 
olumsuzluktan bugünkü sorumsuz yaşama anlayışı 
sorumludur. Bizim belediyelerimiz kendi üzerine 
düşenlere bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra 
da yapacaktır."

CHP lideri Özgür Özel: 
Süreci değerlendirip 

kanunu Anayasa 
Mahkemesi'ne götüreceğiz

Sokak hayvanları 
düzenlemesi 
Meclis'ten geçti
TBMM Genel Kurulu'na gelen Hayvanları Koruma 
Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Teklifi, 224 hayır oyuna karşı 275 oyla kabul edildi
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Süreyya Oral’ın objektifinden bir zamanlar...

“SEVMİYORUM SENİ ARTIK 
GÖZLERİMİ GERİ VER...”

Bugün Türkiye’de 
kime sorarsanız so-

run Türk Sanat Müziği’nde 
gelmiş geçmiş 1 numara 
kim diye, yüzde 90’ı Zeki 
Müren der. Zeki Müren 
güzel sanatların çoğunda 
maharetliydi, yardımsever-
di.

Ankara Körler Okulu 
öğrencilerinin Zeki Müren’e 
hayran olduklarını biliyor-
dum, onlara Köşk Gazi-
nosu’ndaki programı için 
Ankara’ya bir gelişinde, 
sürpriz yapmak istedim.

Zeki Müren’den istekte 
bulundum:

“Ankara’da bulunaca-
ğınız bu bir ay içinde, bir 
iki saatinizi Ankara Körler 
Okulu öğrencileri için ayırır 
mısınız?”

Zeki Müren daveti 
kabul etti. Görme engelli 
çocukların kendisini görmek 
istemeleri karşısında çok 
duygulandığını söyledi.

Öğrencilerin kendisini 
“yakından da tanımak” 
isteklerini duyunca nasıl 
sarsıldığı, 1967 yılının o 
günkü canlılığıyla, şu anda 
da gözlerimin önündedir. 
Kararını o an verdi: “Haydi 
üç gün sonra yapalım 
bu işi.”

Şahap Akıl-
lıoğlu, 1967 
yılında An-
kara Körler 
Okulu’nun 
yalnızca 
müdürü 
değil, 
okulun 300 
öğrencisinin 
babasıydı da... 
Zeki Müren 
çapında bir büyük 
sanatçının, görmeyen ço-
cuklarının davetine karşılık 
vereceğini duyunca bu “ağır 
misafiri”, ağırlığına yakışır 
bir ağırlıkla ağırlamaya 
karar verdi.

Öğrenciler, Zeki 
Müren’in geleceği cumartesi 
günü okulun konser salo-
nundaki yerlerini almışlardı.
Okulun büyük konuğunu, 
Müdür Şahap Akıllıoğlu, 
bahçe kapısında karşıladı.

Zeki Müren, bir süre 
dinlenmesi için müdür 
odasına alındı. Odanın giri-
şinde ikisi kız, beş öğrenci 
bekliyordu.

Akıllıoğlu onları konu-
ğuna tanıttı: “Bu öğrencile-
rimizin görevi sizi arkadaş-

ları 
adına görmektir.”

Zeki Müren elini ço-
cukların başlarına götürdü, 
“Nasılsınız çocuklar?” dedi. 
Çocuklar bir istekte bulun-
dular:

“Bizle konuşurken 
sesinizden, çok uzun boylu 
olduğunuzu anladık. Lütfen 
biraz çömelir misiniz? Çün-
kü sizi ancak öyle görebi-
liriz.”

Zeki Müren olduğu 
yerde çömeliverdi.

Çocuklardan biri, 
parmaklarının uçlarını Zeki 
Müren’in yanaklarında 
dolaştırmaya başladı. Önce 
elmacık kemiklerini, göz 
çukurlarını yokladı, sonra 

da parmak uçlarını 
alnının, burnu-

nun üstünde, 
çenesinin 
çevresinde 
dolaştır-
dı. Sıra 
saçlarına 
geldiğinde 
ise parmak 
uçlarını, 

konuğunun 
özenle taran-

mış saçlarında 
gezdirdi, tek telini 

bile bozmadan...
Sonra da “Sizi gördüm” 

dedi Zeki Müren’e, “Se-
siniz gibi yüzünüz de çok 
güzelmiş.”

Beş çocuğun beşi de par-

mak-
larının uçlarıyla Zeki 
Müren’i gördükten sonra 
konser salonunda, arkadaş-
larının arasındaki yerlerini 
aldılar. Yaşamında ilk kez 
karşılaştığı böylesi bir olay, 
Zeki Müren’i tarifsiz keder-
lere boğmuştu.

Ankara Körler 
Okulu’nun “Türk Sanat 
Müziği saz heyeti” kendi 
de bir görme engelli olan 
müzik öğretmeninin dışında, 
okulun öğrencilerinden 
oluşuyordu.

Zeki Müren klasiklerin-
den birini, “Manolya” syı 
çalmaya başladılar.

Aynı anda salondaki 
tüm öğrenciler de ayağa 
kalktılar... Oluşturdukları 
üç yüz kişilik korolarıyla 
“Manolya”yı söylemeye 
başladılar.

Zeki Müren, bu sev-
gi çağlayanının içinden 
geçerek çıktı sahneye. Soru 
sormak için ayağa kalkan 
her çocuğu dinlerken birkaç 
kez yutkunuyordu.

Soru sorma sırası, 
sapsarı saçlarının örgüleri 
omuzlarından önüne sarkan, 
masmavi gözlerinin görme-
diklerine inanmak istemeye-
ceğiniz, sekiz ya da dokuz 
yaşlarında bir kız çocuğa 
gelmişti. Çocuk bir istekte 
bulundu Zeki Müren’den: 
“Radyodaki programlarınız-
dan birinde ‘Sevmiyorum 
Seni Artık Gözlerimi Geri 
Ver’ şarkısını söylerken 
bizi düşünür müsünüz? Biz 
de radyoda sizin o şarkıyı 
söylediğinizi duyunca, ‘Zeki 
Müren şimdi bizi düşünü-
yor’ diyerek sizi düşünü-
rüz.”

Çocuğun söyledikleri 
burada bitmişti ama aynı 
noktada Zeki Müren’in de 
dayanma gücü bitmişti.

O dakikaya kadar kimi 
zaman yutkunarak, kimi 
zaman dudağını ısırarak 
tutabilmeye çalıştığı gözyaş-
larını daha fazla tutamadı. 
Zeki Müren’in yüreğinde 
iki saatten bu yana biriken 
gözyaşlarının tümü birden, 
kapakları kaldırılmış baraj 
duvarlarından fışkıran sular 
örneği gözlerinden boşal-
dılar.

Kendini biraz toparla-
yabildiğine inandığı an ko-
nuşmaya çalıştı ama. Önce 
bir süre sustu, yere baktı, 

salonun tavanına baktı, son-
ra yeniden hıçkıra hıçkıra 
ağlamaya başladı. Konuş-
masını ağlayarak sürdürdü: 
“Hepinize söz veriyorum 
yavrularım” dedi. “O şarkıyı 
bundan sonra söylediğim 
her zaman sizi düşüneceğim. 
Ben şimdi o şarkıyı burada 
sizin için söyleyeceğim. Siz 
de bundan sonra bu şarkıyı 
ne zaman duyarsanız, hep 
beni düşüneceksiniz, söz 
mü?”

Kocaman bir salon do-
lusu, gözyaşlarına bulanmış 
“Söz” geldi çocuklardan.

Zeki Müren şarkısına 
başladı:

“Sevmiyorum Seni Artık 
Gözlerimi Geri Ver...”

Salonun bir o noktasın-
dan, bir bu noktasından, bir 
o yanından, bir bu yanından 
çocukların hıçkırıkcıkları 
yükselip alçalıyor, sahnede 

Zeki Müren’in frenle-
yemediği hüngür hüngür 
boşalmaları ise şarkının bes-
tesine, yeni sesler katıyordu.
Bu güzel etkinliği gerçekleş-
tiren ağabeyim Mete Akyol 
mekanın cennet ruhun şad 
devrin daim olsun…

Bu arada Mevhibe 
İnönü ve Murat Soydan da 
bir etkinlikte Ankara Valisi 
Şerif Tüten le birlikte okula 
gelmişlerdi…

Büyükşehirin çocuklara 
özel eğlenceli yaz 

atölyeleri devam ediyor

Mevhübe İnönü körler okulunda

Sanatcı Murat Soydan ve Ankara 
Valisi Şerif Türen körler okulunda

Şahap Akıllıoğlu 
okul müdürü

Okul öğrencileri

HABER MERKEZİ- 
Ankara Büyükşehir 
Belediyesinin 
“Oyuncak 
Kütüphaneleri”nde 
yaz dönemi atölye 
çalışmaları devam 
ediyor. Her hafta 
farklı bir atölye 
çalışmasıyla buluşan 
Başkentli çocuklar, kil, mandala ve bileklik yapımı 
atölyesinde bir araya gelerek bir yandan eğlendi bir 
yandan da yeni şeyler öğrendi. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi çocukların keyifli 
ve öğretici etkinliklerle dolu bir yaz tatili geçirmesi 
için çalışmalarını sürdürüyor.

Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığına 
bağlı faaliyet gösteren Altındağ, Ahmetler, Batı-
park, Mamak ve 
Sincan Çocuk 
Kulübü’nün Oyun-
cak Kütüphaneleri, 
haftanın 3 günü 
3- 14 yaş aralı-
ğındaki çocuklar 
için birbirinden 
eğlenceli atölye 
çalışmalarına ev 
sahipliği yapıyor.

KİL, MANDALA VE BİLEKLİK YAPIMI 
ATÖLYESİ YAPILDI
Temmuz ve Ağustos ayı boyunca Pazartesi, 

Çarşamba ve Cumartesi günleri gerçekleştirilecek 
birbirinden renkli çalışmaların yer aldığı program 
kapsamında Kil, Mandala ve Bileklik Yapımı Atöl-
yesi yapıldı. Oyuncak Kütüphaneleri’nde uzman 
eğitmenler eşliğinde gerçekleştirilen atölyelere 
katılan çocuklar hem eğlendi hem öğrendi.

“ATÖLYELER ÇOCUKLARIN GELİŞİMİNE 
DESTEK SAĞLIYOR”
Altındağ Çocuk Kulübü Eğitmeni Çağla Taştan 

yaz dönemi boyunca çocukları atölye çalışmala-
rıyla desteklemeye devam edeceklerini belirterek 
şunları söyledi:

“Yaz döneminde haftanın belli günleri sabah ve 
öğleden sonra olmak üzere atölyelerimiz açılıyor. 
Her güne farklı atölyeler koyuluyor, Matematik 
Atölyesi, Kil Atölyesi ya da Origami Atölyesi gibi. 
Atölyeleri sabah grubu 3-6 yaş için, öğleden sonra 
7-14 yaş için yapıyoruz. Bu haftaki atölyelerimiz 
mandala, kil ve son olarak bileklik yapımıydı. 
Birbirinden güzel çalışmalar ortaya çıkarıyorlar. 
Çocukların kas gelişimlerini de ayrıyeten destek-
lemiş oluyoruz. Bu atölyeler çocukların fiziksel 
gelişimi ve motor gelişimlerine aşırı derecede 
destek sağlıyor. Hem görsel algıları gelişiyor, hem 
birlikte sosyal alan açısından arkadaş edinme gibi 
ortamlar oluşturuyor. Bunun da onlar için gayet eğ-
lenceli ve sağlıklı olduğu-
nu düşünüyoruz. 
Yaz boyunca da 
bu şekilde des-
teklemeye devam 
edeceğiz.” 

HAFTANIN ÜÇ GÜNÜ BİRBİRİNDEN 
RENKLİ ATÖLYELER
Altındağ, Ahmetler, Batıpark, Mamak ve Sincan 

Çocuk Kulübü’nün bünyesinde hizmet veren 
Oyuncak Kütüphanelerinde yaz dönemi boyunca 
çeşitli alanlarda atölye çalışmaları gerçekleştirile-
cek. Atölye çalışmaları Pazartesi, Çarşamba ve 
Cumartesi günleri 11.00-12.00 saatleri arasında 
3-6 yaş aralığındaki çocuklara, 14.00-15.00 saat-
leri arasında ise 7-14 yaş aralığındaki çocuklara 
yönelik düzenlenecek.

Zeki Müren
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Belediyelerin SGK’ya olan 65 milyar TL 
tutarında prim borcunun kaynağından 

tahsil edileceğinin açıklaması CHP’li belediye-
lerle siyasi iktidarı karşı karşıya getirdi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
geçen hafta grup toplantısında belediyelerin 
SGK prim borçlarının tahsil edileceğini açık-
laması üzerine Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı düğmeye bastı. Bakan Vedat Işıkhan, 
aralarında CHP’li büyükşehir belediyeleri-
nin de olduğu yerel yönetimlerin SGK’ya 65 
milyar TL borcu bulunduğunu, uyarılara ve 
bildirimlere karşın borcunu  ödemeyenlere 
haciz işlemi başlatacaklarını açıkladı.

31 Mart yerel seçimlerinde Ankara, İstan-
bul, İzmir, Adana, Bursa, Balıkesir, Tekirdağ, 
Manisa gibi büyükşehirlerin de olduğu toplam 
412 belediyeyi kazanan CHP’li başkanlar  
önceki dönemden kalan borçları da üstlenmiş 
oldu. 2000 yılının başından bu yana SGK’ya 
prim borcunu ödeyemeyen, ödemeyen beledi-
yelerin borçları katlanarak arttı. Bunların çoğu 
da AKP’li başkanlar dönemindeydi. Yeni seçi-
len CHP’li başkanlar borçları kucağında buldu.

Belediyelerin bir bölümü SGK’ya elindeki 
emlak ve arsaları satarak ödeşiyor. Ancak bu 
uygulama bile borçları eritmiyor. Zira yıllardır 

istihdam alanı olarak kullanılan belediyeler 
borçlarını ödemekte zorlanıyor. İller Bankası 
gelirlerinden siyasi baskılardan ötürü kesinti 
yapılamamış. Özellikle AKP’li belediyelerin 
gelirinde kesintiye gidilmemiş. Belediyeler el 
değiştirince prim borcunun büyüklüğü ortaya 
çıktı. 

Sadece borçlu CHP’li belediyeleri kamuo-
yuna duyurup, diğerlerini gizlemek şık değildi. 
Hemen hemen tüm belediyeler borç batağında. 
Savurganlığı bir yana bırakanlar, zorunlu har-
camalar dışında bütçeyi doğru kullananlar, bir 
de sosyal belediyeciliği öne çıkaranlar borç-
larını ödeyebiliyor, kendi yağında kavruluyor. 
Zira devir hesap devri. Öyle lüks otomobil, 
gösterişli makam odalar, gereksiz harcamalar 
yok artık. CHP, tasarruf genelgesi gönderdi 
başkanlara.    

Bilindiği üzere CHP’li belediyeler, hayat 

pahalılığı altında ezilen dar ve sabit gelirliye 
katkı sağlama amacıyla emekliye para yardımı, 
gıda yardımı ve dört kap yemeğin çok ucuza 
verildiği kent lokantaları aracılığı ile sosyal 
belediyeciliği hayata geçiriyor. Lokantalarda 
bir tas çorbanın fiyatı en az 100 TL iken, kent 
lokantalarında dört kap yemek, ekmek ve bir 
şişe su 80-90 TL arasında. Gariban emekli ve 
yoksul kitle, öğrenciler buralarda ucuza karnını 
doyuruyor, önlerinde kuyruklar oluşuyor. 
Ankara ve İstanbul’un öncülüğünde hayata 
geçirilen sosyal belediyecilik, diğer CHP’li 
belediyeler tarafından da uygulamaya başlandı. 
Gösteriş yerine halka hizmeti öne çıkarıyorlar.

CHP’li belediyelerin bu uygulaması sanırım 
iktidarın hoşuna gitmedi, rahatsızlık yarat-
tı. Aslında AKP’li belediyeler arasında kent 
lokantalarını hayata geçirenler var.  Asgari 
ücretliye, emekliye, dul ve yetime, öğrenciye 

dört kap yemeği ucuza satmanın kime ne zararı 
olabilir? İster CHP’li ister AKP’li veya diğer 
belediyeler olsun dört kap yemeği 90 TL’ye 
satsın. Yeter ki halka hizmet götürülsün. Gari-
banlara belli tutarda para ve gıda yardımında 
bulunmanın ne sakıncası olabilir? 

Yıllardır biriken, tahsil edilmeyen bele-
diye borçları siyasi iktidar tarafından şimdi 
hatırlandı, haciz uygulanacağı açıklandı. Hatta 
tahsil edilecek prim gelirlerinin emekli aylık-
larının iyileştirilmesinde değerlendirileceği 
bile söylendi. Oysa, belediyelerin 96 milyar 
TL tutarındaki prim borcu SGK’nın 2023 yılı 
gelirinin yaklaşık yüzde 4’üne denk geliyor. O 
para SGK’nın dişinin kovuğuna yetmez. Elbet-
te SGK borçlarını tahsil etsin. Ama mallarına 
haciz, gelirlerini kesme ile değil, arsa ve emlak 
satışı yani mahsuplaşma ile yapılması gerek-
mez mi?  Belediyeleri cezalandırmak, halkı 
cezalandırmaktır.     

Eğer emekliye insanca yaşanır bir aylık 
verilecekse, öncelikle büyük holdinglerin, pat-
ronların ödemediği prim borçları ve affedilen 
gelir vergileri tahsil edilsin. Vergi kaçıran, prim 
borcunu ödemeyen o kadar çok para babası var 
ki.

Belediyeleri bırak para babalarına bak

EMEĞİN KÖŞESİNDEN...

  Şükrü KARAMAN                                            

 GAZETECİLER CEMİYETİ

VEFAT

Nazmi BİLGİN

vefat etmiştir. Merhuma
Allah’tan rahmet ve kederli 

VARGÜL ailesine başsağlığı dilerim.

Cemiyetimiz üyesi

GÜRSES VARGÜL’ün
vefatını üzülerek öğrendik. Merhumun cenazesi 

bugün Adana Kabasakal Camii'nde kılınacak ikindi  
namazının ardından Kabasakal Mezarlığı'nda 

toprağa verilecektir. Merhuma Allah'tan rahmet 
VARGÜL ailesine başsağlığı dileriz.

Cemiyetimizin üyesi

GÜRSES VARGÜL

Gazeteciler Cemiyeti Başkanı

VEFAT

ANKARA (AA)- TBMM'nin 28. 
Dönem 2. Yasama Yılı'nda 50'si 
uluslararası anlaşmalara ilişkin olmak 
üzere 70 kanun teklifi kabul edildi.

28. Dönem 2. Yasama Yılı çalış-
malarına 1 Ekim 2023'te başlayan 
TBMM Genel Kurulu, 1 Ekim Salı 
gününe kadar tatile girdi. TBMM Ge-
nel Kurulunda bu yasama yılında 112 
birleşim ve 547 oturum gerçekleşti.

TBMM Genel Kurulunda bu 
yasama yılında, 50'si uluslararası 
anlaşmaların uygun bulunduğuna 
dair kanun teklifleri olmak üzere 
toplam 70 kanun teklifi kabul edilerek 
yasalaştırıldı.

Genel Kurulda son olarak sahipsiz 
hayvanlara yönelik düzenlemeleri 
içeren kanun teklifi ele alındı ve kabul 
edildi.

Bunun yanı sıra, en düşük emekli 
aylığının 12 bin 500 liraya çıkarılma-
sını da içeren Vergi Kanunları ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Teklifi; kamuda tasarruf 
tedbirlerine ilişkin kanun teklifi; kripto 
varlıklara ilişkin düzenlemeler içeren 
kanun teklifi; Türk Silahlı Kuvvetleri 
personeline ilişkin kanun teklifi; fahiş 
fiyat ve stokçuluk cezalarının artırıl-
masını da içeren kanun teklifi; emekli 
bayram ikramiyesinin 3 bin liraya 
çıkarılmasına yönelik düzenlemenin 
de yer aldığı 8. Yargı Paketi; çalışma 
hayatıyla ilgili düzenlemeler içeren 
kanun teklifi; ekonomiye ilişkin dü-
zenlemeler içeren kanun teklifi; Aile 
ve Gençlik Fonu Kurulması Hakkın-
da Kanun Teklifi; kentsel dönüşüme 
yönelik maddeler içeren teklifin de 
aralarında olduğu birçok önemli 
düzenleme, Genel Kurulda kabul 
edilerek yasalaştı.

TBMM Genel Kurulunda, 31 Ekim 
2023 tarihinde 2024-2028 dönemini 
kapsayan 12. Kalkınma Planı; 23 

Ocak'ta da İsveç'in Kuzey Atlantik 
Antlaşması'na (NATO) Katılımına 
İlişkin Protokolün Onaylanmasının 
Uygun Bulunduğuna Dair Kanun 
Teklifi kabul edildi.

Öte yandan, Genel Kurulda görüş-
melerine başlanan ve bazı maddeleri 
kabul edilen Öğretmenlik Mesleği 
Kanunu Teklifi'nin görüşmeleri yeni 
yasama yılına kaldı.

Komisyonlarda görüşmeleri 
tamamlanıp kabul edilen 9. Yargı 
Paketi ile Tüketicilerin Korunması-
na Yönelik Kanun Teklifi'nin, Genel 
Kurulda görüşmelerine başlanamadı. 
Ancak bu tekliflerin bazı maddeleri, 
Genel Kuruldaki görüşmeleri sırasın-
da Vergi Kanunları ile Bazı Kanunlar-
da Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Teklifi'ne dercedildi.

DANIŞMA KURULU 118 KEZ 
TOPLANDI
Milletvekilleri tarafından TBMM 

Başkanlığına 796 kanun teklifi verildi.
TBMM Genel Kurulunda 35 karar; 

8 ortak bildiri kabul edildi.
Yasama Yılı'nda, TSK'nın sınır 

ötesinde görev yapmasına imkan ta-
nıyan 7 Cumhurbaşkanlığı tezkeresi 

görüşülerek kabul edildi.
"Terörle mücadelede TBMM'nin 

tavizsiz desteği", "Fransa Ulusal 
Meclisinin 29 Nisan 2024 tarihli 
kararının kınanması", "İsrail'in Refah 
katliamlarının lanetlenmesi", "Kıbrıs 
Barış Harekatı'nın 50. yıl dönümü" 
ve "İsrail Başbakanı Netanyahu'nun 
ABD Kongresinde konuşması" konulu 
5 TBMM Başkanlığı tezkeresi de 
Genel Kurulda kabul edilen kararlar 
arasında yer aldı.

Danışma Kurulu, bu yasama yılın-
da 118 kez toplandı.

Bu yasama yılında 27 genel gö-
rüşme talebinden 7'si kabul edildi.

TBMM Genel Kurulunda, 11 
Temmuz'da Srebrenitsa Soykırımı'nın 
unutturulmaması, Filistin halkına yö-
nelik benzer saldırıların ve bu türden 
insan hakları ihlallerinin önlenme-
sine yönelik tedbirlerin görüşülmesi 
amacıyla genel görüşme yapıldı; 12 
Ekim'de İsrail'in Filistin'e saldırılarına 
ilişkin genel görüşme kapalı oturum-
da ele alındı.

4 BIN 7 YAZILI SORU 
ÖNERGESI CEVAPLANDI
Kabine üyeleri ve Meclis Başkan-

lığı tarafından cevaplanması talebiyle 
milletvekilleri tarafından 9 bin 437 
yazılı soru önergesi verildi; bu öner-
gelerin 4 bin 7'si cevaplandı.

Bu dönemde Erzincan'ın İliç ilçe-
sindeki bir altın madeninde meydana 
gelen kazanın tüm yönleriyle araştı-
rılması ve benzer kazaların önlenme-
sine yönelik tedbirlerin belirlenmesi 
amacıyla Meclis araştırması komisyo-
nu kuruldu.

Geçen yasama yılında, balıkçılık 
ve su ürünleri sektöründe yaşanan 
sorunların araştırılarak alınması gere-
ken tedbirlerin belirlenmesi amacıyla 
kurulan Meclis araştırması komis-
yonu, bu dönemde de çalışmalarını 
sürdürdü.

İhtisas ve Meclis araştırması 
komisyonlarında 155 birleşim, 321 
oturum gerçekleştirildi. Bu toplantı-
larda 823 saat 23 dakika çalışıldı; 27 
bin 529 sayfa tutanak tutuldu.

Yasama Yılı'nda, 1'i vefat, 1'i 
"Anayasa'ya göre vekilliğin düşmesi", 
4'ü belediye başkanlığını tercih etme, 
1'i de Bakan olarak atanma gerekçe-
siyle 7 kişinin milletvekilliği sona erdi.

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ
28. Dönem 2. Yasama Yılı'nı tamamladı
Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulu, 1 Ekim Salı gününe kadar tatile girdi

ANKARA (AA) - Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanı Alparslan Bayraktar, Türkiye'nin satın 
aldığı yüzer üretim, depolama ve tahliye (FPSO) 
platformunun Singapur'dan Türkiye'ye doğru yola 
çıktığını bildirdi.

Bayraktar, X sosyal medya hesabından yaptığı 
paylaşımda, platformun yaklaşık 2 aylık seyir 
süresinin ardından Türkiye'ye ulaşacağı bilgisini 
paylaştı.

Platformun yolculuğu hakkında bilgiler aktaran 
Bayraktar, paylaşımında şu ifadelere yer verdi:

"Yüzer üretim platformumuz Singapur'dan 
Türkiye'ye doğru yola çıktı. Yaklaşık 2 aylık seyir 
süresinin ardından ülkemize ulaşacak. Adeta 
yüzen bir sanayi tesisi olan bu devasa deniz üssü 
ile her gün 5 milyon hanenin ihtiyacını karşılaya-
cak kadar doğal gaz üretimi yapacağız. Yolu açık, 
pruvası neta olsun."

Paylaşımda, yüzer üretim platformunun Sakar-
ya Gaz Sahası Faz-2 çalışmalarında gaz işleyerek 
karaya iletileceği, platformun uzunluğunun 298 bin 
45 metre, genişliğinin ise 56 metre ve maksimum 
gaz işletme kapasitesinin de 10,5 milyon metreküp 
olduğu aktarıldı.

ANKARA (AA) - Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanı Mahinur Özdemir Göktaş, çocukların sağlıklı 
gelişimini desteklemek ve onları zararlı içerikler-
den korumak amacıyla Çocuk İçin Dost Uygula-
malar (DUY) web sitesi ve ihbar hattını hayata 
geçirdiklerini bildirdi.

Göktaş, yaptığı yazılı açıklamada, koruyucu 
ve önleyici hizmetler kapsamında çocukların 
korunması ve sağlıklı gelişimleri için Bakanlıkça 
yürüttükleri çalışmalara ilişkin bilgi verdi.

Çocukları her türlü tehlikeden ve zararlı içerik-
lerden korumak için önemli çalışmalar yaptıklarını 
belirten Göktaş, "Çocuklarımızın geleceği bizim 
için çok önemli. Bu kapsamda çocuklarımızın 
sağlıklı gelişimini desteklemek ve onları zararlı 
içeriklerden korumak amacıyla Çocuk İçin Dost 
Uygulamalar web sitesi ve ihbar hattını hayata 
geçirdik. Bu platform üzerinden çocuklara, ailelere 
ve tüm topluma yönelik kapsamlı bir bilgilendirme 
ve farkındalık çalışması yürütüyoruz." ifadelerini 
kullandı. DUY üzerinden çocuklara ve ailelere pek 
çok rehber ve içerik sunulduğunu aktaran Göktaş, 
şunları kaydetti:

"Çocuklara yönelik kitap ve oyuncak seçimin-
de ailelere öneriler, çocuklarda mahremiyet bilinci, 
koruyucu ailelik gibi konularda hazırladığımız reh-
berlerimizle ebeveynlerimizi destekliyoruz. Ayrıca, 
siber zorbalık, çevrim içi/çevrim dışı oyun oynama, 
dijital bağımlılık gibi güncel konularda hazırladı-
ğımız sosyal medya içerikleriyle ailelerimize yol 
gösteriyoruz. Bununla birlikte çocukların, yazılı, 
görsel ve dijital yayınların zararlarından ve diğer 
risklerden korunması amacıyla zararlı içeriklere 
karşı mücadele ediyoruz. Dijital dünyanın getirdiği 
risklere karşı çocuklarımızı korumak için duyarlı 
olmalıyız. Bu nedenle vatandaşlarımızın çocuklar 
için zararlı olduğunu düşündükleri içerikleri, yayın-
ları ve uygulamaları kolayca bildirebilmeleri için 
DUY İhbar Platformu'nu oluşturduk."

Enerji filosunun yeni 
üyesi Türkiye'ye 
doğru yola çıktı

Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığından zararlı içeriklere 

karşı "DUY" ihbar hattı

ANKARA (AA) - İçişleri Bakanı Ali 
Yerlikaya, zehir tacirlerine yönelik 17 
ilde düzenlenen "Narkoçelik-29" operas-
yonlarında 1 ton 331 kilogram uyuşturu-
cu madde, 9 milyon 258 bin kök kenevir 
ve kök skunk ile 4 bin 481 uyuşturucu 
hapın ele geçirildiğini, 103 uyuşturucu 
satıcısının yakalandığını bildirdi.

Bakan Yerlikaya, sosyal medya 

hesabından yaptığı paylaşımda, ope-
rasyonların Jandarma Genel Komu-
tanlığı Kaçakçılık ve Organize Suçlarla 
Mücadele Daire Başkanlığı koordine-
sinde, Adana, Antalya, Aydın, Bingöl, 
Diyarbakır, Edirne, Erzurum, Gaziantep, 
Kahramanmaraş, Konya, Kilis, Malatya, 
Ordu, Sakarya, Samsun, Siirt ve Van 
il jandarma komutanlığı ekiplerince 

düzenlendiğini belirtti.
Gözaltına alınan 103 uyuşturucu 

satıcısından 45'inin tutuklandığını, 
36'sının da adli kontrol şartıyla bırakıl-
dığını bildiren Yerlikaya, "Ülkemizi zehir 
tacirlerinden ve sokak satıcılarından 
temizlemeye kararlıyız. Operasyonları 
gerçekleştiren kahraman Jandarmamızı 
tebrik ediyorum." ifadesini kullandı.

"Narkoçelik-29" operasyonlarında 1 ton 331 
kilogram uyuşturucu madde ele geçirildi
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TÜRK-İŞ "AÇLIK VE YOKSULLUK SINIRI ARAŞTIRMASI"NIN TEMMUZ SONUÇLARINI AÇIKLADI

4 kişilik aile için açlık sınırı 
19 bin 234 lira olarak hesaplandı

ANKARA (AA) - TÜRK-
İŞ, temmuzda 4 kişilik aile 
için açlık sınırını 19 bin 234 
lira, yoksulluk sınırını 62 bin 
653 lira olarak hesapladı.

TÜRK-İŞ'in, çalışanların 
geçim koşullarını ortaya koy-
mak ve temel ihtiyaç madde-
lerindeki fiyat değişikliğinin 
aile bütçesine yansımalarını 
belirlemek için her ay yaptı-
ğı "Açlık ve Yoksulluk Sınırı 
Araştırması"nın Temmuz 
2024 sonuçları açıklandı.

Araştırmaya göre, tem-
muzda 4 kişilik ailenin sağlık-
lı, dengeli ve yeterli beslene-
bilmesi için yapması gereken 
gıda harcaması tutarını ifade 
eden "açlık sınırı" 19 bin 234 
lira 43 kuruş oldu.

Gıda, giyim, konut, ula-
şım, eğitim, sağlık ve ben-
zeri ihtiyaçlar için yapılması 
zorunlu diğer harcamaların 
toplam tutarına denk gelen 
"yoksulluk sınırı" ise 62 bin 
652 lira 87 kuruş hesaplandı.

Araştırmada, bekar bir 
çalışanın "yaşama maliyeti" 
aylık 24 bin 901 lira 78 kuruş 
olarak belirlendi.

Ankara'da yaşayan 4 kişi-
lik ailenin gıda için yapması 
gereken asgari harcama 
tutarındaki artış, bir önceki 
aya göre yüzde 1,34 ola-
rak gerçekleşti. Son 12 ay 
itibarıyla değişim oranı yüzde 
64,99'u buldu.

Araştırmada yer alan bilgi-
lere göre, süt, yoğurt, peynir 
ürünlerinin fiyatında hazi-
randa da olduğu gibi önemli 
değişiklik görülmedi.

Dana eti fiyatında değişik-
lik olmazken, kuzu eti fiyatı 
35 lira arttı, tavuk eti fiyatın-
da düşüş oldu. Birkaç aydır 
gerileyen yumurtanın adet 
fiyatında ise bu ay artış tespit 
edildi.

Kuru fasulye, nohut, 
kırmızı ve yeşil mercimeğin 
kilogram fiyatında 1 liralık 
artış oldu.

Temmuzda, ortalama seb-
ze kilogram fiyatı 32 lira, or-
talama meyve kilogram fiyatı 
ise 64 lira olarak hesaplandı.

Ayçiçek yağı, zeytinyağı, 
tereyağı ve margarin fiyatla-

rında ciddi artış olmazken, si-
yah zeytin fiyatı yüzde 6, yeşil 
zeytin fiyatı yüzde 10 arttı.

Çayın fiyatında bir miktar 
artış, şeker fiyatlarında ise 
kısmi düşüş tespit edildi.

Baharat ürünlerinin fiyatı 
ortalama yüzde 8, çayın 
kilogram fiyatı yüzde 9, balın 
kilogram fiyatı yüzde 6,5 arttı, 
şeker ve reçel fiyatlarında ise 
kısmi artış görüldü.

İmalat sanayisinde 
"nitelikli eleman" 
bulmak zorlaşıyor

İSTANBUL (AA)- Emek yoğun sektör-
lerde nitelikli eleman sorunu devam ediyor. 
Araştırmalara göre, işverenlerin nitelikli ele-
man bulmakta en çok zorlandığı sektörlerin 
başında imalat sanayisi geliyor.

Sektör temsilcileri, toplumu, aileleri ve 
öğrencileri mesleki eğitime daha yakınlaş-
tırmak ve talebi artırmak amacıyla maddi 
teşviklerin de önemli olduğunun altını çiziyor.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı 
Erdal Bahçıvan, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, bireylerin eğitim seviyelerinin 
yükseldikçe nitelikli iş gücü ihtiyacının karşı-
landığını ve verimliliğin arttığını belirtti.

Daha iyi eğitim almış ve becerilerini 
geliştirmiş insan kaynağının ekonomik 
kalkınmanın önemli bir faktörü olduğunu dile 
getiren Bahçıvan, "Sanayide nitelikli eleman 
eksikliğinin üretimde kapasite artışını en-
gellediğini ve ülkemizin uluslararası rekabet 
gücünü olumsuz etkilediğini söyleyebiliriz. 
Bu nedenle, sürdürülebilir büyüme için insan 
kaynağının niteliğinin geliştirilmesi son dere-
ce önemlidir." dedi.

Bahçıvan, sanayinin katma değerli üre-
time geçiş yapabilmesi ve yüksek teknoloji 
alanlarına yönelebilmesi için nitelikli iş gücü-
ne büyük ihtiyaç duyduklarının altını çizdi.

Bahçıvan, bu konudaki çalışmaları "ara 
eleman değil aranan eleman" vurgusu-
nun yanı sıra "gelecek mesleki eğitimde" 
mottosuyla yönlendirdiklerini belirterek, "Bu 
kapsamda, Milli Eğitim Bakanlığımız (MEB) 
ile 2019'dan itibaren yürüttüğümüz İSO 
MEİP Mesleki Eğitim İşbirliği Projesi ile İstan-
bul'daki 44 meslek lisesinde 150'den fazla 
sanayicimizle kapsamlı, yenilikçi, katılımcı ve 
sonuç odaklı bir model oluşturduk." ifadeleri-
ni kullandı.

Sanayi-okul iş birliklerinin, okullardaki 
istihdam odağını artırdığını ve istihdam 
oranlarının yaklaşık 4 kat artmasına katkı 
sağladığını gördüklerini belirten Bahçıvan, 
şunları kaydetti:

"Türkiye genelinde birçok alanda meslek 
lisesi mezunlarının alanında istihdam oranla-
rı yüzde 10'un altındayken, İSO MEİP okul-
larında bu oran geçtiğimiz yıl yüzde 40'ı aştı. 
Bu da mesleki eğitim yolculuğumuzda doğru 
yolda ilerlediğimizi gösteriyor. İSO olarak, bu 
modelin Türkiye geneline yaygınlaştırılması 
ve sanayimizin nitelikli iş gücü ihtiyacının bü-
yük ölçüde karşılanmasına katkıda bulunma-
sı için çalışmalarımızı titizlikle sürdürüyoruz."

"DESTEKLER SAĞLANMALI"
Erdal Bahçıvan, Türkiye İş Kurumu 

İşgücü Piyasası Araştırması'na (İPA) göre, 
işverenlerin nitelikli eleman bulmakta en çok 
zorlandığı sektörlerin başında imalat sanayi-
sinin geldiğini bildirdi.

İstanbul'da, eleman temininde güçlük 
çekilen sektörlerin yüzde 43,2'sini imalat 
sanayisinin oluşturduğunu aktaran Bahçıvan, 
bu durumun sanayinin tüm alanlarında nite-
likli iş gücü ihtiyacının olduğunu gösterdiğini 
söyledi.

Toplumu, aileleri ve öğrencileri mes-
leki eğitime daha yakınlaştırmak ve talebi 
artırmak amacıyla maddi teşviklerin önemli 
olduğunu düşündüklerini belirten Bahçıvan, 
şu ifadeleri kullandı:

"Bu kapsamda çocuklarını mesleki 
eğitime yönlendiren ailelere eğitim süresince 
sosyal yardım sağlanması, meslek lisesin-
deki öğrencinin ilk yılından itibaren sosyal 
güvencesinin başlatılıp devlet tarafından 
ödenmesi, eğitim süresince burs verilmesi, 
mezun olduktan sonra kendi alanında çalış-
mak şartıyla belirli bir süre için vergi muafiye-
ti tanınması ve erkek öğrenciler için askerlik 
avantajı getirilmesi gibi teşvikleri MEB ile 
yaptığımız görüşmelerde dile getiriyoruz. Sa-
nayinin kapılarını öğrencilere açmak, onların 
son teknolojik gelişmelere tanıklık etmelerini 
sağlamak ve fabrikalarda uygulamalı eğitim 
vermek, mesleki eğitimi güçlendiren adımlar 
arasındadır."

"SPESİFİK ALANLARDA İHTİYAÇ 
VAR"
Yenibiriş Yönetici Ortağı Uğur Karaboğa 

ise, emek yoğun işlerde nitelikli çalışanların 
üretimin önemli bir gücü olduğunu belirterek, 
"Endüstri meslek liseleri ve ön lisans me-
zunu olan bu teknik elemanları sadece ara 
eleman olarak nitelendirmek artık tam anla-
mıyla kavramın karşılığını vermiyor. Özellikle 
pandemi süreci ve sonrasında global çapta 
önemli bir tedarik zinciri krizi yaşandığı 
biliniyor. Mavi yaka ya da beyaz yaka gibi 
kavramların yanına eklenen 'gri yaka' kav-
ramı da bu nedenle çok daha tanımlayıcı bir 
kavram olarak karşımıza çıkıyor. Gri yakayı, 
bilgiyi üreten ve aynı zamanda icraata geçi-
ren profesyonel emekçilere verilen yeni bir 
isim olarak tanımlayabiliriz." diye konuştu.

Söz konusu çalışanların sanayi, enerji, 
lojistik ve tarım gibi sektörlerde oluşturduk-
ları değerin her geçen gün arttığına işaret 
eden Karaboğa, "Özellikle teknik eleman ve 
deneyimli usta, hizmet sektörü çalışanı ko-
nusu önemli. Burada az evvel bahsettiğimiz 
gri yaka çalışanlarda açıklar var. Örneğin 
inşaat sektöründe sıva ustası açığı olduğunu 
biliyoruz. Öte yandan ağır vasıta sürücüle-
ri, vinç operatörleri gibi spesifik alanlarda 
ihtiyaç olduğunu da biliyoruz. Teknik eleman 
olarak bakım onarım teknisyenleri yine talep 
gören alanlar arasında yer alıyor." ifadelerini 
kullandı.

MTV ve gelir vergisinde ikinci 
taksitin ödenmesi için bugün son gün

ANKARA (AA) - Bu yıla 
ilişkin motorlu taşıtlar vergisi 
(MTV) ve 2023'te elde edilen 
kazançlara ilişkin gelir vergisinin 
ikinci taksitinin ödeme süresi 
bugün sona erecek.

Gelir İdaresi Başkanlığının 
(GİB) internet sitesinde yer alan 
duyuruda, söz konusu vergilerin 
ödeme detaylarına ilişkin bilgi 
verildi.

Buna göre, 2024 yılına iliş-
kin MTV ve 2023'te elde edilen 
kazançlara ilişkin gelir vergisinin 
ikinci taksit ödeme süresi 31 

Temmuz Çarşamba günü sona 
eriyor.

Taksit ödemeleri, Dijital 
Vergi Dairesi ve GİB Mo-
bil Uygulaması üzerinden, 
anlaşmalı bankaların kredi 
ve banka kartları veya banka 
hesabından, yabancı ülkede 
faaliyet gösteren bankalara ait 
kartlarla, anlaşmalı bankaların 
şubelerinden, internet ve telefon 
bankacılığı ile mobil bankacılık 
gibi alternatif ödeme kanalların-
dan yapılabiliyor.

Mükellefler, MTV ödemeleri-

ni Dijital Vergi Dairesinden şifre-
ye ihtiyaç duymadan, plaka, TC 
kimlik numarası ile tescil veya 
sahiplik belge tarihi bilgilerinden 
birini girerek gerçekleştirebiliyor.

Öte yandan, PTT iş yerle-
rinden ve vergi dairelerinden de 
ödeme imkanı bulunuyor.

İnternet üzerinden yapıla-
cak ödemelerde herhangi bir 
mağduriyetin oluşmaması için 
tarayıcıya "gib.gov.tr" adresi ya 
da bankaların resmi internet ad-
resleri yazılarak giriş yapılması 
önem taşıyor.

ANKARA (ANKA)- 
Türkiye İstatistik Ku-
rumu (TÜİK) verilerine 
göre, temmuz ayında ekonomik 
güven endeksi yüzde 1,5 oranın-
da azalarak 94,4 oldu.

TÜİK, temmuz ayı ekonomik 
güven endeksi verilerini açıkladı. 

Buna göre, ekonomik güven 
endeksi haziran ayında 95,8 
iken, temmuz ayında yüzde 1,5 
oranında azalarak 94,4'e düştü. 

Bir önceki aya göre temmuz 
ayında tüketici güven endeksi 

yüzde 3,1 oranında azalarak 
75,9 değerini, reel kesim (imalat 
sanayi) güven endeksi yüzde 1,8 
oranında azalarak  98,7 değerini 
aldı.

Hizmet sektörü güven endek-
si yüzde 1,1 oranında azalarak 
114,1; perakende ticaret sek-
törü güven endeksi yüzde 1,5 
oranında azalarak 107,1; inşaat 
sektörü güven endeksi yüzde 0,9 
oranında azalarak 87,1 oldu.

TÜİK: Temmuz ayında 
ekonomik güven endeksi 
yüzde 1,5 oranında 
azalarak 94,4 oldu

Dünya Bankasından bu yıl Türkiye'ye 
sağlanan finansman 3,7 milyar dolara ulaştı

ANKARA (AA)- Hazine ve Maliye 
Bakanı Mehmet Şimşek, "Ülkemiz için 
2024 yılı içinde Dünya Bankası tara-
fından onaylanan finansman tutarı 3,7 
milyar dolara yaklaşmıştır." dedi.

Bakan Şimşek, Dünya Bankasının 
6 Şubat depremlerinden etkilenen kü-
çük sanayi sitelerinin yeniden inşası 
ve bölgedeki işletmelerin faaliyet-
lerinin devamı için kullanılacak 600 
milyon dolarlık krediyi onayladığını 
belirterek, "Bu krediyle birlikte ülkemiz 
için 2024 yılı içinde Dünya Bankası 
tarafından onaylanan finansman tutarı 
3,7 milyar dolara yaklaşmıştır." dedi. 

Şimşek, Dünya Bankası ile 
yürütülen işbirliği çalışmalarına ilişkin 
değerlendirmede bulundu.

Dünya Bankasının, geçen yıl Orta 
Vadeli Program'ın açıklanmasının 
ardından Türkiye'ye aktardığı kaynak 
tutarını devam eden 17 milyar dolarlık 
programa 18 milyar dolar daha ilave 
ederek 35 milyar dolara yükseltme 
kararı aldığını anımsatan Şimşek, 
Türkiye'ye yönelik Ülke İşbirliği Çer-
çevesi Programı'nın da bir süre önce 
Bankanın İcra Direktörleri Kurulunda 
görüşülerek yürürlüğe girdiğini bildirdi.

Bankadan sağlanacak yeni 
finansmana ilişkin de bilgi veren 
Şimşek, "Dünya Bankası, 6 Şubat 
depremlerinden etkilenen küçük 
sanayi sitelerinin yeniden inşası ve 
bölgedeki işletmelerin faaliyetlerinin 
devamı için kullanılacak 600 milyon 
dolarlık krediyi onayladı. Bu kredi, 
uygulaması Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından gerçekleştirile-

cek Türkiye Küçük Sanayi Sitelerinin 
Yeniden İmarı ve Bölgesel Ekonomik 
İyileşme Projesi'nin finansmanında 
kullanılacak." diye konuştu.

Şimşek, bu kredinin, depremin 
ardından afet bölgesi olarak kabul 
edilen yerlerde Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından afetlere dayanıklı 
ve düşük emisyonlu küçük sanayi 
siteleri inşa edilerek bölgedeki mikro, 
küçük ve orta ölçeklı işletmelerin faali-
yetlerinin devamlılığının ve sürdürüle-
bilirliğinin sağlanması için kullanılaca-
ğını söyledi.

"DÜNYA BANKASI İLE 
İŞBİRLİĞİMİZ SÜRECEK"
Dünya Bankası ile sürdürdük-

leri işbirliğinin önemine işaret eden 
Şimşek, "Bu krediyle birlikte ülkemiz 
için 2024 yılı içinde Dünya Bankası 
tarafından onaylanan finansman 
tutarı 3,7 milyar dolara yaklaşmıştır. 
Ayrıca, depremlerden etkilenen illere 
yönelik projeler için bugüne kadar 
Dünya Bankası tarafından onaylanan 
finansman tutarı ise yaklaşık 2 milyar 
dolara ulaştı. Bu finansman, Dünya 
Bankasının ülkemize ve ekonomi 
programımıza duyduğu güvenin de 
göstergesidir." dedi.

Şimşek, hükümetin deprem önce-
sinde ekonomiye ciddi katkı sağla-
yan bölge sanayisini yeniden ayağa 
kaldırma ve istihdamı güçlendirme 
hedefleri doğrultusunda afet bölgesi-
ne yönelik projelerle Dünya Bankası 
ile işbirliğini sürdürmeye devam 
ettiklerini belirtti.

MOSKOVA (AA) - Dünya Altın 
Konseyi, merkez bankalarının altın 
alımlarının yılın ilk yarısında 483 ton 
ile rekor seviyeye çıktığını bildirdi.

Dünya Altın Konseyi, "Altın Talep 
Eğilimleri - 2024 İkinci Çeyrek" baş-
lıklı raporunu yayınladı.

Raporda, küresel tezgah üstü 
hariç altın talebinin yılın ikinci çeyre-
ğinde 2023'ün aynı dönemine göre 
yüzde 6 azalarak 929 tona düştüğü 
belirtildi. Söz konusu dönemde, 
tezgah üstü alımlar da eklendiğinde, 
altın talebinin yüzde 4 artarak 1258 
tona çıktığı bilgisine yer verilen ra-
porda, merkez bankalarının gerçek-
leştirdiği alımların ise ikinci çeyrekte 
ilk çeyreğe kıyasla yüzde 39 azala-
rak 183 tona düştüğü kaydedildi.

Raporda, düşüşe rağmen bunun 
sağlıklı bir alım düzeyi olduğu 
değerlendirmesine yer verilerek, "İlk 
çeyrekteki alımlar da eklendiğinde, 

merkez bankalarının altın alımları 
yılın ilk yarısında 483 ton ile rekor 
seviyeye çıktı." denildi.

Gelecek dönemlerde merkez 
bankalarının altın talebinin güçlü 
kalmaya devam etmesinin beklendiği 
aktarılan raporda, "Yaptığımız anket-
te, merkez bankalarının rezervlerinde 
altın tutmasının başlıca nedenleri 
arasında güvenliğin birincil motivas-
yon olduğu görülüyor." ifadesine yer 
verildi.

Raporda, anket sonuçları ve 
yılın ilk yarısında elde edilen veriler 
doğrultusunda merkez bankalarının 
yıl boyunca altın alımlarını önemli 
oranda sürdüreceğinin öngörüldüğü 
değerlendirilerek, "Merkez banka-
ları yine önemli bir yıllık toplama 
doğru gidiyor gibi görünürken, bunun 
önceki iki yılın hacimlerine eşit olup 
olmayacağı veya onları geçip geç-
meyeceği henüz belli değil." denildi.

Dünya Altın Konseyi: Merkez bankaları 
yılın ilk yarısında rekor seviyede altın aldı
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SOLDAN SAĞA
1. Bir şeyin olacağını önceden sezen 

kimseler için söylenen bir söz... 2. -den 
-e kadar (eski)... "Bir rekoru yinelemek" 
anlamındaki "... etmek" birleşik fiilinde geçen 
bir söz... 3. Tersine olarak, tam tersine, 
tersine, aksine... İadesi olmayan... 4. Kadın, 
cinsel arzusunu belirtmek... Maden, tahta 
vb.nin pürüzlerini düzeltmek için kullanılan, 
üzeri pürtüklü, sert, ensiz, çelik araç... 5. 
Büyüme, gelişme, çoğalma (eski)... Dış 
(spor)... Kayınbirader (halk ağzı)... Ülkenin 
vali yönetimindeki bölümü, vilayet... 6. Büyük, 
yetişkin, yaşlı, kart (halk ağzı)... Pamuk, yün 
vb.nden iplik eğirmekte kullanılan, ortası 
şişkin, iki ucu sivri ve çengelli olan, ağaçtan 
yapılmış araç, eğirmen, kirmen... Fakir gibi, 
fakire uygun düşen (eski)... 7. Tuzlanıp 
kurutulmuş yiyecek (halk ağzı)... Su biriktirmek 
için akan suyun önüne yapılan set, büğet 
(eski)... Okullarda çocukları çalıştırmakla 
görevli kimse, öğretmen yardımcısı (eski)... 
8. Levende yakışır biçimde, yakışıklı ve 
gösterişli bir tarzda (eski)... 9. Göre... Fazla 
bön, avanak, et kafalı, budala (argo)... 10. 
Yeşil renkli, yontulup parlatılabilen, doğal 
bakırlı, hidratlı karbonat, bakır taşı... Normal 
basınç ve sıcaklıkta olduğu gibi kalan, içinde 
bulunduğu kabın her yanına yayılma ve bu 
kabın iç yüzeyinin her noktasına basınç yapma 
özelliğinde olan akışkan madde... 11. Çivi 

sökmeye veya diş çekmeye yarayan, hareketli 
bir eksen çevresinde çapraz iki parçadan 
oluşmuş, kıskaç biçimindeki araç... Kaba 
deriden yapılmış ucu sivri ve kıvrık ayakkabı 
(halk ağzı)... 12. Anlama yeteneği, anlayış, akıl 
erdirme... Minimum... 13. Bir şeyin niteliklerini 
övme (eski)... Kimyasal tedavi... 14. Birinin 
borcunu ödememesi veya verdiği sözü yerine 
getirmemesi durumunda bütün sorumluluğu 
üzerine alma durumu, kefillik... Mikroskopta 
incelenecek maddelerin üzerine konulduğu 
dar, uzun cam parçası... 15. Etenesi olan... 
Yiyeceği ortaklaşa sağlanan (toplantı)...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Gözün saydam tabakasında bir yara 

veya çıban sonucunda oluşmuş, görmeyi 
derece derece azaltan beyaz benek... 
Bekinmek işi... 2. Kaba ve hoyrat bir biçimde 
iterek, zorla... Davranış, tavır... 3. Birinden 
bir şeyin yapılmasını istemek, rica etmek, 
arzu etmek... İnce softan hafif ve dar bir 
üstlük (eski)... 4. İlgi... Karışık renkli, çok 
renkli, alaca... Buz üstünde kaymak için 
kullanılan, çoğunlukla tabanına, dar uzun 
bir çelik takılı ayakkabı... 5. Lak... İçine 
almak, içinde bulundurmak, ihtiva etmek... 
Demir elementinin simgesi... 6. Yerel ağ... 
Bir işi yerine getirmek için verilen söz... 
Bir alaşımdaki madenlerin erime derecesi 
farkından yararlanarak bunları birbirinden 

ayırma işlemi... 7. İşitilmiş, duyulmuş olan 
(eski)... Sınıfta kalıp derslere devam etmeyen 
(öğrenci)... 8. Gümüş elementinin simgesi... 
Mal ederek, yükleyerek (eski)... Japon 
çizgi filmi... 9. Din işlerini devlet işlerine 
karıştırmayan, devlet işlerini dinden ayrı 
tutan... Sırtlan (halk ağzı)... Bir müzik sesini 
belirtmeye yarayan işaret... 10. Muğla iline 
bağlı ilçelerden biri... Bir kişinin mülkiyetinde 
olmayıp devlete ait olan toprakların vergilerinin 
veya gelirlerinin asker veya sivil erkâna hizmet 
ve maaşlarına karşılık verilmesi... İçilecek 
şey (eski)... 11. Kentlileşmiş, kırsallıktan 
kurtulmuş, uygar... Gizli bir tehlikesi olduğu 
sanılan, tekin olmayan... 12. İplik eğirmeye 
yarar araç, kirmen... Yalnız adın veya ad ve 
soyadının baş harfleriyle atılan kısa imza... 
13. Sekiz yıllık ilköğretimden sonra en az üç 
yıllık bir eğitimle hayata veya yükseköğretime 
hazırlayan ortaöğretim kurumu, ortaöğretim... 
Altın elementinin simgesi... Agulamakı işi... 
14. İlk satırın ilk harfinin büyük puntoda ve 
süslü yazılarla dizilme işlemi... 15. Toplumun 
duygularını inciten olay veya durum, kepazelik, 
maskaralık, rezillik... Görecelik (eski)...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

HABER MERKEZİ- Yüksek sıcak-
lıkların, vücut sıcaklığını düzenlemeyi 
zorlaştırarak migren ataklarına neden 
olduğunu, nem oranındaki artışın da de-
hidrasyon riskini artırdığını ve bu durumun 
da migren hastalarını olumsuz etkileyebil-
diğini açıklayan Nöroloji Uzmanı Dr. Celal 
Şalçini, “Dehidrasyon, migren hastaları 
için önemli bir tetikleyicidir, bu yüzden yaz 
aylarında yeterli miktarda su tüketmek 
büyük önem taşır.” dedi.

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL 
Hastanesi Nöroloji Uzmanı Dr. Celal 
Şalçini, yaz aylarında migren ataklarını 
önlemek için alınması gereken önlemleri 
açıkladı.

YAZ MEVSİMİ MİGREN 
HASTALARINI ZORLUYOR
Migrenin, şiddetli baş ağrılarıyla 

karakterize edilen nörolojik bir rahatsız-
lık olduğunu ve yaz mevsiminin migren 
hastaları için özellikle zorlayıcı olabile-
ceğini vurgulayan Nöroloji Uzmanı Dr. 
Celal Şalçini, “Migren atakları genellikle 
çevresel faktörler tarafından tetiklenir ve 
yaz aylarında bu tetikleyiciler daha yaygın 
hale gelir. Yaz mevsiminde sıcaklık ve 
nem artışı, migreni tetikleyebilir.” diye 
konuştu.

DEHİDRASYON RİSKİ ARTIYOR
Yüksek sıcaklıkların, vücut sıcaklığını 

düzenlemeyi zorlaştırabileceğini ve bu 
durumun migren ataklarına yol açabile-
ceğini dile getiren Dr. Celal Şalçini, “Nem 
oranının artması da migren ataklarını 
tetikleyebilir çünkü vücudun su dengesi 
bozulabilir ve dehidrasyon riski artar. 
Dehidrasyon, migren hastaları için önemli 
bir tetikleyicidir, bu yüzden yaz aylarında 
yeterli miktarda su tüketmek büyük önem 
taşır.” dedi.

PARLAK IŞIKLAR VE UV IŞINLARI 
BAŞ AĞRISINA NEDEN OLABİLİR
“Güneş ışığına maruz kalmak da 

migreni tetikleyebilir. Parlak ışıklar ve UV 
ışınları, bazı migren hastalarında baş 
ağrısına neden olabilir.” şeklinde bilgi 
veren Dr. Celal Şalçini, “Güneş gözlüğü 
kullanmak ve güneşten korunmak, bu riski 
azaltmaya yardımcı olabilir. Ayrıca, hava 
basıncındaki değişiklikler, özellikle ani dü-
şüşler, migren ataklarını tetikleyebilir. Yaz 
aylarında, hava durumu daha değişken 
olabilir ve bu durum migren hastalarını 
etkileyebilir.” diye konuştu.

DÜZENLİ UYKU ÖNEMLİ
Yaz mevsiminde sıkça yaşanan uyku 

düzenindeki değişikliklerin de migreni 
tetikleyebileceğini söyleyen Dr. Celal 
Şalçini, “Tatil planları, seyahatler ve artan 
sosyal etkinlikler nedeniyle uyku düzeni 
bozulabilir. Düzenli ve yeterli uyku, migren 
yönetiminde önemli bir faktördür, bu 
nedenle yaz aylarında da uyku düzenine 
dikkat etmek gereklidir.” dedi.

Nöroloji Uzmanı Dr. Celal Şalçini, mig-
ren ataklarını önlemek için yaz aylarında 
alınabilecek bazı önlemleri şöyle sıraladı:

Yeterli Su Tüketimi: Dehidrasyonu 
önlemek için gün boyunca bol su içmek 
önemlidir.

Güneşten Korunma: Şapka, güneş 
gözlüğü ve güneş kremi kullanarak güneş 
ışığından korunmak, migren riskini azal-
tabilir.

Serin Ortamlarda Bulunma: Mümkün 
olduğunca serin ve klimalı ortamlarda 
bulunmak, aşırı sıcaklıkların etkisini 
azaltabilir.

Düzenli Uyku: Uyku düzenini koruya-
rak yeterli ve kaliteli uyku almaya özen 
göstermek önemlidir.

Tetikleyicileri Tanıma: Kişisel tetikleyi-
cileri belirleyip bunlardan kaçınmak, mig-
ren ataklarını önlemede yardımcı olabilir.

Yaz 
mevsiminde 
sıcaklık ve 
nem artışı 
migreni 
tetikliyor

HABER MERKEZİ- Özel-
likle bu sıcak yaz günle-
rinde sağlık için yapılması 
gereken en önemli şey su 
içmek! Artan sıvı kaybının 
halsizlik, baş dönmesi, 
tansiyon düşüklüğü, böb-
rek yetmezliği hatta bilinç 
kaybı bile yapabilir. Liv 
Hospital Nefroloji Uzmanı 
Prof. Dr. Tekin Akpolat 
“Özellikle kalp, böbrek 
veya karaciğer gibi sıvı 
dengesinin belirli bir den-
gede olması gereken has-
talar kendilerine çok dikkat 
etmeli, almaları gereken 
sıvı miktarını doktorlarına 
sormalıdır. Sağlıklı kişi-
ler eğer aşırı miktarda su 
kaybetmiyorsa genellikle 
günde 2-3 litre sıvı almalı-
dır” diyor. 

Su kaybının en sık 
belirtisi susuzluk hissi 
ve halsizliktir, ağız kurur. 
Halsiz kalan kişi kendini 
kötü hisseder, canı bir 
şey yapmak istemez. Sıvı 
kaybı artınca baş dönmesi, 
tansiyon düşüklüğü ortaya 
çıkar. İleri sıvı kayıpların-
da tansiyon düşer, nabız 
artar, kas krampları oluşur, 
böbrek yetmezliği ortaya 
çıkar ve bilinç kaybı ola-
bilir. Aşırı sıvı kayıplarına 
bağlı ortaya çıkan sorunlar 

kalp, beyin, böbrek, kara-
ciğer gibi organlarda ilave 
bozukluklara yol açar. Bu 
bozuklukları tedavi etmek-
tense önlemek her zaman 
daha kolaydır. Bu nedenle 
özellikle kalp, böbrek veya 
karaciğer gibi sıvı denge-
sinin belirli bir dengede 
olması gereken hastalar 
kendilerine çok dikkat 
etmeli, almaları gereken 
sıvı miktarını doktorla-
rına sormalıdır. Sağlıklı 
kişiler eğer aşırı mik-
tarda su kaybetmiyorsa 
genellikle günde 2-3 
litre sıvı almaları 
yeterlidir.

YAŞLILAR 
VE 
ÇOCUKLAR 
DİKKAT!
Yaşam için 

vazgeçilmez 
bir madde 
olan suyun 
vücudumuzdaki 
dengesi böbrekler 
başta olmak üzere 
birçok organ tarafından 
sağlanır. İdrar, dışkı, 
ter ve solunum yolu 
ile kaybettiğimiz suyu 
yediğimiz yemekler, 
içtiğimiz su/sıvılar ile 
yerine koyar, vücut için 
gereken dengeyi farkında 

olmadan sağlarız. Sıvı 
kaybı özellikle yaşlılarda 
ve bebeklerde daha 
belirgin olur. Sokakta 
oynayan çocuklar da 
farkında olmadan sıvı 
kaybedebilir. İshal, 
kusma gibi olağan dışı 
sıvı kayıpları yaşlı ve 

çocuklarda dramatik 
sorunlara yol açabilir. 
Su içemeyen veya 
içmeyi sevmeyenler 
alternatif sıvıları tercih 
edebilir. Meyve suları, 
çay, kompostolar, ayran, 
süt, limonata, taze 
meyve suları, karpuz, 

kavun gibi meyveler iyi 
seçeneklerdir. Meyve 
suları şeker hastalarında 
veya çocuklarda problem 
yaratabilir. Tuzlu ayran da 
kalp veya yüksek tansiyon 
hastalarında sorun 
yaratabilir.

Susuzluk bilinç kaybı 
yapabilir

Çocuklarda sıcak çarpmasının 8 önemli belirtisi
HABER MERKEZİ- Küçük 

çocuklarda ve bebeklerde 
güneş çarpması ya da sıcak 
çarpması olarak bilinen durum 
haziran sonunda başlayarak 
temmuz ve ağustos aylarında 
etkili oluyor. Çoğu zaman sı-
cağın etkilerini fark edemeyen 
çocuklar ve bebekler, yüksek 
ısıya maruz kaldıklarında ye-
tişkinlerden daha hızlı ve daha 
şiddetli bir şekilde ısı ve nemi 
hissedebiliyor. Bebeklerde ve 
çocuklarda vücut sıcaklığının 
38 santigrat derecenin üzerine 
çıkması nedeniyle terleme 
ortaya çıkıyor ve kaybedilen 
sıvının yerine konulamama-
sı ciddi sağlık sorunlarına 
yol açabiliyor. Yaz aylarında 
çocukların aşırı sıcaktan 
etkilenmemesi için bazı pratik 
önlemler alınması gerekiyor. 
Memorial Kayseri Hastanesi 
Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları 
Bölümü’nden Uz. Dr. Ufuk 
Ertural, çocuklarda sıcak 
çarpmasına karşı alınması 
gereken önlemler hakkında 
bilgi verdi.

SICAK ÇARPMASININ 
ÖNCÜSÜ ISI BİTKİNLİĞİ 
Çocuklarda ve bebekler-

de ısı çarpması ciddi bir tıbbi 
durumdur. Isı çarpmasının be-
lirtileri ortaya çıkmadan önce, 
çocuklar genellikle ısı kramp-
ları ve ısı bitkinliği gibi daha 
hafif belirtiler vermektedir. Bu 

durum çocuklarda genel-
likle uzun süre oynadıktan 
sonra aşırı sıvı kaybı ve 
terlemeden kaynaklan-
maktadır. Terlemeye bağlı 
olarak ortaya çıkan tuz ve 
sıvı kaybı ısı bitkinliğine 
neden olmaktadır. Aşırı 
kilolu, ilaç kullanan, güneş 
yanığı ve kronik hasta-
lığı olan çocuklarda ısı 
bitkinliğinin görülme oranı 
yüksektir. 

Çocuklarda ısı bitkinli-
ğinin belirtileri şunlardır:
• Genellikle 37 ile 40 de-

rece arasında değişen 
yüksek vücut sıcaklığı

• Aşırı sıcağa rağmen 
serin ve nemli cilt

• Tüylerin diken diken 
olması durumu

• Bayılma, baş dönmesi 
ya da bitkinlik

• Baş ağrısı
• Aşırı terleme 
• Artan susuzluk
• Sinirlilik ve huzursuzluk hali
• Kas krampları 

Isı bitkinliğine müdahale 
edilmezse olay ısı çarpmasına 
dönüşmektedir. Çocuklarda ısı 
bitkinliğinin belirtileri başlamış-
sa şunlar yapılmalıdır;
• Serin ve gölge bir yere ya 

da tercihen yüksek ayarda 
çalışmayan klimalı bir orta-
ma götürülmeli

• Tuz içeren ve çok soğuk 
olmayan içecekler yavaş 

yavaş verilmeli
• Cilde ıslak havlu veya sün-

ger uygulanmalı
• Bacaklarda, kollarda veya 

karında ağrılı kas krampları 
başladıysa masaj yapılmalı

• Sıvı alımında sorun başla-
dıysa vakit kaybetmeden 
çocuk, bir sağlık kuruluşuna 
ulaştırılmalı 

• Çocuklarda sıcak çarpma-
sının belirtileri
Isı çarpması, vücudunun 

tolere edemeyeceği kadar 
yüksek ısı ürettiğinde oluşan 
ciddi bir sorundur. Bu soruna 
müdahale edilmezse beyin 

hasarına veya ölüme yol 
açabilmektedir. Bebekler 
ve küçük çocuklar rahat-
sız olduklarında bu duru-
mu anlatamayacakları için 
sıra dışı davranışlara veya 
endişe verici belirtilere 
dikkat edilmelidir. Güneş 
çarpması teşhisi konulan 
bebeklerde genellikle yük-
sek ateş, sıcak veya kuru 
cilt ve terleme eksikliği 
görülmektedir.

Çocuklarda sıcak 
çarpmasının belirtileri 
şunlardır;
1. Vücut sıcaklığının 
tehlikeli derecede yük-
selmesi (40 derecenin 
üzerine çıkması)
2. Terlemenin gerçekleş-
memesi  
3. Kafa karışıklığı, yöne-
lim bozukluğu

4. Ciltte kızarıklık ve kuruluk 
olması (cilt ıslak da olabil-
mektedir)

5. Bilinç kaybının yaşanması
6. Mide bulantısı, kusma ve 

ishal
7. Hızlı kalp atışı ve sık soluk 

alıp verme
8. Şiddetli baş ağrısı ve nöbet 

durumu
Çocuğunuz dışarıda veya 

sıcak bir ortamdaysa ve ısı 
çarpması belirtileri gösteri-
yorsa hiç vakit kaybetmeden 
bir sağlık kuruluşuna sevk 
edilmesi hayati önem taşımak-

tadır.
Sağlık ekipleri olay yerine 

gelmeden önce; 
• Çocuk gölge bir ortama ge-

tirilmesi üzerindeki giysiler 
çıkartılmalı.

• Vücudu hızla soğutmak 
için ılık suyla doldurulmuş 
bir küvete daldırılmalı. 
Eğer küvet yoksa, vücudun 
büyük bölümüne ıslak havlu 
konularak 15 saniyede bir 
havlu yenilenmeli.

• Çocukta bilinç kaybı varsa 
sıvı verilmekten kaçınılmalı. 
SICAK ÇARPMASI 
NASIL ÖNLENEBİLİR?
Ebeveynler, çocuklarını 

sıcak çarpmasından korumak 
için basit önlemler alabilir-
ler. Sabahın erken saatleri 
ile akşamın geç saatlerinde 
çocuklarını dışarı çıkartabilir-
ler. Güneşin en tepede olduğu 
öğlen saatlerinde ise çocuklar 
mecbur kalınmadığı sürece 
dışarı çıkartılmamalıdır. Bazen 
şapka ve güneş kremi uygu-
laması bile sıcağın etkilerini 
engellemez. Eğer öğle saatle-
rinde dışarıya çıkılmışsa din-
lenme veya su molası verilme-
lidir. Mümkün olduğunca gölge 
alanlar tercih edilmelidir.  Açık 
renkli ve nemi uzaklaştıran 
hava alabilen pamuklu giysiler 
tercih edilmelidir. Çocuklara 
sık sık su verilmelidir. 

Uz. Dr. Ufuk Ertural

Prof. Dr. 
Tekin Akpolat

Dr. Celal
Şalçini
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HABER MERKEZi-Paris 
2024 Olimpiyat Oyunları'nda 
üçüncü olan Mete Gazoz, Mu-
hammed Abdullah Yıldırmış ve 
Ulaş Berkim Tümer'den olu-
şan Klasik Yay Erkek Milli Ta-
kımı, madalyalarını aldı. Klasik 
Yay Erkek Milli Takımı'nın 
üçüncülüğü, 100 yıllık olimpi-
yat tarihinde Türkiye'nin takım 
halinde kazandığı ilk madalya 
olarak kayıtlara geçti.

okÇularımız TarİHİ başarıyı yakaladı 

Bu yazıyı Hollanda’yı 
3-2 yendikten sonra 

yazıyorum. Sultanlar 
Olimpiyatlarda belki 
madalya alabilir belki 
de elenebilir; ama sorun 
başarıda değil, sorun 
voleybolun içinde. 

İkinci kez takım olarak 
Olimpiyatlara katılan Sultanlarımız takım olma kimyasını 
bozdular. Son yazılarımda gidişatın iyi olmadığını, 
öncelikle takımı motive edecek yeni gençlerin takıma 
monte edilmesi gerektiğini defalarca yazmıştım.

Şimdi bugüne gelecek olursak, en önemli sorun 
Tuğba Şenoğlu’nun son anada takımdan çıkartılarak, İlkin 
Aydın’ın takıma alınmasıdır. Bunun olacağı dedikoduları 
çok önceden başlamış ve bu nedenle kadroda olmayan İlki 
Paris’e giden kafilede yer almıştır.

Bunu “basit bir ihtiyaç” olarak göstermek mümkün 
değil. Hele İlkin’in ayrılıkçı açıklamalarından sonra hiç 
mümkün değildir. Bu “kol kırılır yen içinde kalır” konusu 
da değildir. Bu skandal ve İlkin’in ayrılıkçı konuşmalarıyla 
dünya basınına malzeme oldu Sultanlarımız.

Hollanda maçında gördük, takımda bir ruh eksikliği 
var. Zannediyor musunuz ki, İlkin’in Vargas’la ilgili 
söyledikleri takıma etki yapmadı. Konuyu kapatalım 
demekle kapanır mı? Eda’nin Zehra’nın, Hande’nin, 
Vargas’ib ve hatta İlkin’in kafasında dönüp duruyor. Bazı 
sporcular “iyi oldu İlkin’in Tuğba’dan daha çok severim” 
derken, bazıları bu haksızlığa içlerinden haykırarak karşı 
çıkıyorlar. Bu çığlıklar doğal olarak kötü manşet, kötü 
savunma veya kaçırılan servis olarak takıma geri dönüyor. 
Takımın kimyasını bozdunuz.

İlkin Aydın, daha sonra yaptığı açıklama ile iyice 
yerin dibine batırdı, sırf kendisini değil, ülkemizi, ülke 
sporcularımızı, halkımızı ve voleybol federasyonunu yerin 
dibine soktu. Diyor ki; “ İstiklal marşını söyleyemeyen 
oyuncu istemiyorum. Sayıdan sonra el vuracağım Kübalı 
olmayan bir oyuncuyu tercih ederim vb” çok yazık, 
daha fazla yorum yapmak istemiyorum. Ama o zaman 
Çalıştırıcı Santerelli’yi hangi kaba koyuyor. Onu da mı 
istemiyor.

O zaman 2003’te Türkiye’nin gümüş madalya 
aldığı Avrupa Voleybol Şampiyonası’nda inanılmaz 
katkı yapan Natalia Hanikoğlu’nu nereye koyuyor. 
Natalia bir röportajında “insanların ilgisinden sokakta 
yürüyemiyorduk. İnsanlar bize sarılıyordu, öpüyordu. Sizi 
çok seviyoruz, size teşekkür ediyoruz” diyordu. Sayın 
İlkin Aydın Natalia’ya teşekkür eden Türk vatandaşlarımı 
hangi kefeye koyuyor.

Sultanların kadrosunda bu sıkıntıyı dile getirmişken 
bir de kadroya bakalım. Geçen Tokyo olimpiyat takımının 
ilk altısına bakarsak, Vargas hariç Paris’te takım aynı. 
Tüm takımlar 16-20 yaş arası 3-5 arası yeni oyuncuyu 
takıma monte ederken; biz yedeklerde bile genç 
oyunculara yer vermiyoruz. Bu yıl U22 Avrupa üçüncüsü, 
U16 Balkan Şampiyonu olan genç kızlarımızdan Ege 
Melisa Bükmen, Liza Safronova, Begüm Kaçmaz, Bianca 
İlayda Mumcular ve birçok değerli genç oyuncu nerede? 
Tokyo’nun yıldızlarından, bu sene Group Azoty’yi 
Polonya şampiyonluğuna taşıyan Saliha ŞAHİN nerede? 
Milli takım antrenörlüğü bu değildir. Geleceğe bakmayı 
da gerektirir.

Yazımı merhum Metin Görgün’ün söylediği 
“Sultanlar, 12 Dev Adam’a benzemesin” sözüyle 
bitiyorum.

dr. (E) Tuğamiral Ergun MENGİ
ergunmengi@gmail.com

Sultanların 
kimyasını bozdular

AMİRAL GEMİSİ
SULTANLARDA MORAL YÜKSEK

Paris Olimpiyatlarında hedef yükseldi

Paris Olimpiyatlarında Hollanda 
ile oynayıp, 2-0’lık skoru 3-2’ye 

çeviren Filenin Sultanlar’ında moral 
bir anda yükseldi. Kadın Voleybol 
Takımının Başantrenörü Daniele 
Santarelli hedeflerini finale çevirdik-
lerini söyledi.

YARIn MAÇ vAR
Olimpiyatlara galibiyetle başlayan 

Millilerimiz, gruptaki ikinci maçında 
yarın saat 10.00’da Dominik Cumhu-
riyeti ile karşılaşacak. Kadın Voley-
bol Takımı üçüncü maçını 4 Ağustos 
Pazar günü saat 10.00’da İtalya ile 
oynayacak. Bu 2 maçı da TRT Spor 
naklen yayınlayacak.

vARGAS TARiHE GEÇTi
A Milli Kadın Voleybol Takımı'nın 

yıldızı Melissa Vargas, 3-2 zafer 
elde edilen Hollanda maçında tarihe 
geçti. Vargas, Olimpiyat tarihinde tek 
maçta 30 sayı barajını geçen 12'nci 
oyuncu oldu.

Kadın Voleybol Takımımız yarın 
Dominik Cumhuriyeti ile oynayacak

MehMET KISMET

HEdEf BELLi-Şimdiden finalleri isteyen Kadın voleybol Takımımız

Melissa vargas
HAKLI SEvinÇ-Santarelli 
son maçta böyle sevindi

gözlerİ 
yüksekTe

Yeni sezonda zirve mücadelesi verecek 
olan Ankaragücü, golcü santraforun 

arayışının içine girdi. Hazırlık maçlarında 
Riad Bajic'in performansından memnun 
kalmayan ve Sinan Bakış transferinde me-
safe kaydedemeyen Ankaragücü santrafor 
arayışında rotayı yabancıya kırdı.

iki yabancı  santrafor ile  görüşmeleri-
ni gizli bir şekilde sürdüren, yöneticilerin  
stoper arayışına da devam ettiği öğrenildi.

italyan futbolcu Riccardo  
Saponara’dan kulüp bulması istendiği, bu 
futbolcunun ülkesine gittiği ifade edildi. 
Ankaragücü  2 Ağustos Cuma günü Erya-
man Stadında Gençlerbirliği ile  TSYd An-
kara Şubesi Kupası maçında karşılaşacak.

HABER MERKEZi-Ankaragücü'nde 
transfer yasağının kalkması beklenirken 
bir yasak daha geldi. daha önce fIfA'dan 
3, Türkiye futbol federasyonu'ndan 
1 dosyadan transfer yasağı bulunan 
Ankaragücü'ne bir yasak daha geldi.

Ankaragücü'ne fIfA 22 Temmuz tarihin-
de bir dosyadan 3 dönem daha transfer 
yasağı verdi. Böylecek Ankaragücü'nün 
transfer yasağı dosya sayısı 5'e çıktı.

HABER MERKEZi-Türkiye Basketbol 
Ligi ekibi Ankaragücü Basketbol Takımı 
Başantrenörü Halil Üner, hadaflerinin şam-
piyonluk olduğunu söyledi.

Halil Üner, “Hedefimiz şampiyonluk. 
Geçen senenin ikinci yarısında kazanmaya 
başlamıştık ama yetiştiremedik. Bu biraz 
benim uzak kalmamdan kaynaklıydı. fazla 
kendimize güvendik, yetişiriz zannettik 
play-off’a fakat averajla kaybettik. Bu 
sezon kaldığımız yerden devam edip Sü-
per Lig’e çıkacağız. Tabi lige çıkmak için 
hedefler önemli. Sadece lige çıkmak değil, 
yine ilk başladığımız gibi 0 mağlubiyet ile 
çıkmaya çalışacağız” diye konuştu.

RAMAZAN ATABEY

A.Gücü, yeni sezon için 
formül peşinde

SANTRAFOR 
ARANIYOR

A.GÜCÜ’NÜN 5 YASAKLI 
DOSYASI BULUNUYOR

SADECE ŞAMPİYONLUK

A.Gücü Basketbol takımı Başantrenörü 
Halil Üner hedef gösterdi:

HABER MERKEZi-Cuma günü saat 
19.00’da  Eryaman Stadında oynanacak 
Ankaragücü-Gençlerbirliği maçını TRT Spor 
naklen ekrana getirecek. Bu arada Ankara-
gücü ve Gençlerbirliği’nin teknik adamları da 
bugün TSYD Lokalinde tanıtım toplanrtısına 
katılacak. Saat 13.00’deki toplantıya Ömer 
Erdoğan ile Recep Karatepe takımları hak-
kında bilgi verecek.

HABER MERKEZi-Gençlerbirliği'nin 
2024-25 sezonu kombine bilet satışları 
tarihin en düşük seviyesinde devam ediyor. 
GHA'nın haberine göre; yaklaşık 1 ay önce 
satışa çıkan ve liglerin başlamasına 10 gün 
kala kırmızı-siyahlılarda toplam kombine 
bilet satışı 100 sayısına ulaşamadı. Takımı 
daha iyi desteklemek adına bu sezon kapalı 
tribün ve kale arkasını kapatılmasıyla tüm 
taraftarların yer alacağı maraton tribününde 
şu ana kadar 93 kombine bilet satıldı.

HABER MERKEZi-Polatlı Belediye Baş-
kanı Mürsel Yıldızkaya’dan Gençlerbirliği'ne 
ziyaret Polatlı Belediye Başkanı Mürsel 
Yıldızkaya kulübü ziyaret ederek Başkan Os-
man Sungur ile bir araya geldi. Beştepe İlhan 
Cavcav Tesisleri’nde gerçekleşen ziyarette 
Polatlı Belediye Başkanı Yıldızkaya, takıma 
yeni sezon için başarı dileklerinde bulunarak 
Mustafa Kemal Atatürk’ün Sakarya Meydan 
Muharebesi’ni Zafer Tepe’den izleyişini temsil 
eden heykeli hediye etti. Ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti dile getiren Başkan Osman 
Sungur, hediyeleri için Polatlı Belediye Baş-
kanı Mürsel Yıldızkaya’ya teşekkür etti.

"Tsyd kuPası"nı 
TrT sPor verİyor

g.bİrlİĞİ’nİn 
zİyareTÇİsİ vardı

kombİnede 
Hüsran kırıklıĞı

TransFere doymayan Takım
Keçiörengücü kadrosuna 2 futbolcu daha aldı

Başkent takımı 
Steven Caulker 

ile Eduart 
Rroca’yıda 
kadrosuna 

alırken transfer 
rakamı 

13’e çıktı

Kadrosuna 11 futbolcuya 
ilaveten, Keçiörengücü, Ste-

ven Caulker ve Eduart Rroca’yı 
transfer ettiğini açıkladı.

32 yaşındaki Steven Caulker 
stoper mevkiinde görev yapıyor. 

Son olarak İngiltere’de Wigan 
forması giyen even Caulker, 
daha önce birçok Türk takımının 
formasını giymişti.

Keçiörengücü, Steven Caul-
ker ve Eduart Rroca’yı transfer 
ettiğini açıkladı.

Bu arada 32 yaşındaki 
Steven Caulker stoper mevki-
inde görev yapıyor. Son olarak 

İngiltere’de Wigan forması 
giyen giyen Caulker, daha 
önce Alanyaspor, Fenerbahçe, 
Gaziantep FK, Fatih K Geçen 
sezon ara transfer döneminde 
İstanbulspor’dan kiralık ola-
rak Manisa FK’ya giden forvet 
pozisyonunda görev yapan 
Arnavut futbolcu Eduard Rroca 
31 yaşında.

KAğAN
KARACEHENNEM

Steven 
Caulker 

Eduart 
Rroca

SON ATIŞTA 
ALTIN KAÇTI

10 metre Havalı Tabanca 
karışık müsabakasın-

da Atıcılarımız paris olim-
piyatlarında son atışta altın 
madalyayı kaçırdı ve gümüş 
madalya aldık. Yusuf dikeç 
ve Şevval  ilayda Tarhan’dan 
kurulu Türk takımı müsa-
bakaya hızlı başladı. daha 
sonra Sırbistan aradaki farkı 
kapattı ve son atışlarda raki-
mimiz 16-14’lük derecesi ile 
ikinci sırada yer aldı.

HABER MERKEZi-4 Şubat 
2000 yılında Ankara’da doğan 
gümüş madalyalı Şevval İlayda 
Tarhan 10 metre havalı tabanca 
yarışmasında yarışıp başarılar 
elde etti. Kadın sporcumuz 
Ulusal ve Avrupa gençlerin yanı 
sıra Avrupa kadın takımı rekor-
larının da sahibi bulunuyor. 

1 Ocak 1973 tarihinde Kah-
ramanmarai Göksun ilçesinde 
dünyaya gelen Yusuf Dikeç 
tabanca yarışlarında ön plana 

çıktı. Jandarmagücü  Spor Ku-
lübü bünyesinde kıdemli Başça-
vuş olarak gizmet veriyor

Türk sPorunun gururları dOğAN BULGUN

pARiS oLiMpiYATLARIndA 
ATICILARIMIZ GÜMÜŞ 

MAdALYA KAZAndI

BAŞARILI-Yusuf dikeç ve 
Şevval ilayda Tarhan

GURUR vERdi-Atıcılık Milli Takımımız 
ikincilikte de başarılıydı

AnKARA (AA)-Milli güreşçi Taha 
Akgül, "Bizim için bebek süreci yaklaşı-
yor. İnşallah olimpiyattan sonra sağlık-
lı, sıhhatli, bereketiyle gelir, çifte sevinç 
yaşarız. İnşallah madalyayı boynuna 
takmak nasip olur" diye konuştu. 
Olimpiyat, dünya ve Avrupa şampiyonu 

milli güreşçi Taha Akgül, Paris 2024 
Olimpiyat Oyunları'nda serbest stil 125 
kiloda Türkiye'yi temsil edecek.

Olimpiyat, dünya ve Avrupa şam-
piyonu milli güreşçi Taha Akgül, Paris 
2024 Olimpiyat Oyunları'nda serbest 
stil 125 kiloda Türkiye'yi temsil edecek.

TaHa, ÇİFTe HeyeCan Peşİnde

KÜRSÜdE-olimpiyat ikincisi atıcılarımız, 
kürsüde gururla gümüş madalyalarını aldılar


